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1. Aplinkos išteklių analizė.  

1.1. Išorės aplinkos analizė 

1.1.1. Politiniai veiksniai. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka 

(toliau – Viešoji biblioteka), vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi Europos Sąjungos teisiniais 

dokumentais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos patvirtintais dokumentais, Kretingos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, Mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais. 

Svarbiausias dokumentas, reglamentuojantis Lietuvos bibliotekų veiklą, yra „Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymas“ ((Žin., 1995, Nr. 51-1245) su vėlesniais pakeitimais). Kiti Viešajai 

bibliotekai aktualūs teisės aktai: 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. lapkričio 2 d. įsakymas Nr. ĮV-502 „Dėl 

valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ 

(su vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. ĮV-757 

„Dėl bendrosios bibliotekos apskaitos knygos ir bibliotekos dienoraščio formų patvirtinimo“ 

(su vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2006 m gruodžio 22 d. įsakymas Nr. ĮV-695 „Dėl 

bibliotekų veiklos statistinių ataskaitų formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. ĮV-323 „Dėl 

bibliotekų veiklos norminių dokumentų ir Lietuvos standartų sąrašo patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymas Nr. ĮV-

442 „Dėl pavyzdinių naudojimosi biblioteka taisyklių“ (su vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. sausio 17 d. įstatymas Nr. XIII-198 „Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymas“ (su vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimas Nr. 254 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais). 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. ĮV-937 „Dėl 

asmens duomenų tvarkymo bibliotekoje pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymas Nr. ĮV-966 

„Dėl bibliotekų fondo apsaugos nuostatų patvirtinimo“. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimas Nr. 857 „Dėl darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimas Nr. 6 „Dėl valstybės 

tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Pagrindinės Kretingos rajono savivaldybės programos, įtakojančios Viešosios bibliotekos 

veiklą, yra „Kretingos rajono kultūrinės veiklos programa“, „Etninės kultūros plėtros Kretingos 

rajone programa“, „Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo programa“, „Reikšmingų 

kultūrinių-istorinių įvykių įprasminimo programa“ „Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D431F5D90B6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D431F5D90B6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C22AE6EB6ABE/AZzLoRbqrP
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0916A03C8A05/YiXTWXenws
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0916A03C8A05/YiXTWXenws
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C9EB7300122A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C9EB7300122A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B6ED7C18EA3B/LQEhjVpNVG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6DFC64B0273C/QCNGgdmlxj
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programa“, „Neformaliojo vaikų švietimo programa“, „Suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programa“, „Skaitymo skatinimo Kretingos rajone programa 2021-2023 m.“. 

Šiuolaikinės bibliotekos gairės apibrėžtos „UNESCO Viešųjų bibliotekų manifeste 1994“, 

bibliotekų teikiamos informacijos svarba akcentuojama „IFLA Glazgo deklaracijoje dėl bibliotekų, 

informacijos tarybų ir intelektinės laisvės“, „IFLA Interneto manifeste“ ir kt. 

1.1.2. Ekonominiai veiksniai. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga – jai finansavimas 

skiriamas iš valstybės biudžeto, Kretingos rajono savivaldybės tarybai patvirtinus įstaigos biudžetą. 

Kretingos rajono savivaldybei pateiktas 2024 m. Viešosios bibliotekos biudžeto projektas – 1294,5 

tūkst. Eur, tai yra, 107,1 tūkst. Eur didesnis nei 2023 m. gautas biudžetas. Biudžeto projekto 

didėjimą lėmė augančios paslaugų ir prekių kainos, pagal valstybės programas kylantys darbuotojų 

atlyginimai.  

 2024 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos dokumentams įsigyti skyrė 48,696 tūkst. 

Eur, kas yra 4,196 tūkst. Eur daugiau nei 2023 m. Įvertinus faktą, kad knygų įsigijimo kainos vis 

auga, ženklaus kiekybinio pokyčio komplektuojant dokumentų fondą nesitikima.  

Kiekvienais metais kultūros sektoriaus darbuotojai su nekantrumu laukia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Kultūros ministerijos ir Kretingos rajono savivaldybės sprendimų dėl 

atlyginimo didėjimo. Nuo 2024 m. sausio mėnesio kardinaliai keičiasi biudžetinių įstaigų, taip pat 

ir Viešosios bibliotekos, darbuotojų darbo apmokėjimo sistema. Pareiginės algos koeficientai 

susieti  su 2022 metų vidutiniu mėnesiniu šalies darbo užmokesčiu, taigi nuo 2024 m. sausio 1 d. 

atlyginimo bazinis dydis – 1785,4 Eur. Remiantis šiuo pokyčiu, perskaičiuoti Viešosios bibliotekos 

pareiginės algos koeficientai. Rengiant naująją Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką, įstaigai 

suteikiama laisvė nuspręsti, ar paliekama pareiginės algos kintamoji dalis, ar taikomi kiti, įstatyme 

numatyti, darbuotojų skatinimo būdai. Viešoji biblioteka įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarką priderins prie Kretingos rajono savivaldybės parengtos tvarkos, siekiant išvengti skirtingų 

biudžeto valdymo principų.  

Veiklos vertinimas už 2023 m. veiklą atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  2024 m. 

veiklos lūkesčiai formuojami pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. 

nutarimą Nr. 6 „Dėl valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų 

veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Prieš kelerius metus suformuotas tikslas kelti kultūros sektoriaus darbuotojų algas iki šalies 

darbo užmokesčio vidurkio yra vis neįgyvendinamas. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 

yra pateikusi informaciją apie siekį didinti kultūros sektoriaus specialistų darbo užmokestį 10 proc., 

tačiau realus sprendimas ir didinimo procentas priklauso nuo vietinės savivaldos, nes didinimas 

numatomas iš gyventojų pajamų mokesčio, kurį administruoja savivaldybės.  

2023 m. minimalus darbo užmokestis didėja nuo 840,00 Eur iki 924,00 Eur. 

Savivaldybės biudžeto lėšos yra pagrindinis Viešosios bibliotekos ir jos filialų finansavimo 

šaltinis. Privatūs asmenys, įstaigos, įmonės kartais suteikia finansinę paramą Viešajai bibliotekai 

ir jos filialams. Dažniausiai Viešoji biblioteka kaip paramą gauna knygas ir periodinius leidinius, 

tačiau ši parama kasmet mažėja dėl sudėtingų finansinių situacijų. 

 Viešosios bibliotekos ir filialų kultūriniai, etnokultūriniai, šviečiamieji ir kt. renginiai 

finansuojami vykdant projektinę veiklą. 2023 m. viduryje LKT pirmajam 2024 m. finansavimo 

etapui pateiktos 3 paraiškos, finansavimas patvirtintas 1 projektui. 2023 m. antroje pusėje LKT 

administruojamai Tolygios kultūrinės raidos programai pateiktos 5 paraiškos. Finansavimo 

rezultatai dar nepaskelbti.   

Kretingos rajono savivaldybės administracijos pokyčiai projektų finansavimo srityje, pradėti 

2022 m., bus tęsiami ir 2024 m. Sėkmingai išbandytas projektinės veiklos finansavimo modelis, 

kai atitinkama pinigų suma skiriama kiekvienai Kretingos rajono kultūros įstaigai savarankiškam 

administravimui. Viešoji biblioteka yra parengusi Kultūrinės veiklos vykdymo Viešojoje 

bibliotekoje tvarką, pagal kurią patvirtintai Viešosios bibliotekos komisijai bus teikiami 

finansuotinų veiklų aprašai, komisijai pritarus, skiriamas galimas finansavimas.  
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Kretingos rajono savivaldybei teikti projektų paraiškas 2024 m. galima „Etninės kultūros 

plėtros Kretingos rajone programai“, „Neformaliojo vaikų švietimo programai“, „Suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo programai“, „Reikšmingų kultūrinių-istorinių įvykių įprasminimo 

programa“. 

1.1.3. Socialiniai veiksniai. Viešosios bibliotekos paslaugų adresatas yra Kretingos miesto 

ir rajono gyventojai. Pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis, 2024 m. pradžioje 

Kretingos rajone užregistruoti 37433 gyventojai. Lyginant su 2023 m. (37433 gyventojai), 

gyventojų sumažėjo 237. Po 2022 m. džiuginusio gyventojų skaičiaus padidėjimo, vėl grįžtama į 

gyventojų mažėjimo situaciją, kas formuoja prielaidas galvoti ir apie Viešosios bibliotekos 

paslaugų vartotojų mažėjimą, ypač kaimiškosiose teritorijose.  

    Viešoji biblioteka yra šalies bibliotekų tinklo, draugiškų įvairaus pobūdžio negalias 

turintiems lankytojams, dalis, pažymėta ženklu „Biblioteka visiems“. Viešoji biblioteka pastatų 

duomenis yra pateikusi Neįgaliųjų reikalų departamento kuriamai sistemai STASIS, kurioje 

neįgalieji asmenys gali rasti pagal savo negalią lankyti tinkamus objektus visoje Lietuvoje.  Viešoji 

biblioteka yra pasirengusi aptarnauti autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus, regos negalią 

turinčius asmenis, infrastruktūra pritaikyta judėjimo negalią turintiems asmenims. Itin glaudūs 

bendradarbiavimo ryšiai palaikomi su Lietuvos aklųjų biblioteka – Viešoji biblioteka yra 

tarpininkas Kretingos rajono gyventojams norintiems naudotis minėtos bibliotekos paslaugomis, 

administruoja kretingiškių prieigą prie garsinės bibliotekos Elvis.  

1.1.4. Technologiniai veiksniai.  

Viešosios bibliotekos kompiuterinis tinklas yra didelis (146 kompiuterizuotos darbo vietos 

vartotojams ir darbuotojams), todėl stengiamasi nuolat jį atnaujinti. Kompiuterinė įranga, pagal 

šiuolaikinius aukštus vartotojų reikalavimus, labai greitai sensta. Ne taip sparčiai veikiantys, 

kelerių metų senumo kompiuteriai yra visai nepatrauklūs Viešosios bibliotekos ir jos filialų 

vartotojams, todėl didžiausias dėmesys skiriamas viešos prieigos technikos atnaujinimui. Tam 

naudojamos Viešosios bibliotekos planinės biudžeto lėšos, už paslaugas gauti pinigai. Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka jau kelerius metus vykdo projektą, kurio pagrindu šalies 

viešosioms bibliotekoms skiriama nauja kompiuterinė įranga pagal aptarnaujamos teritorijos 

gyventojų skaičių. 2023 m. pabaigoje Viešoji biblioteka gavo 2 stacionarius ir 4 nešiojamus 

kompiuterius.   

2024 m. Viešosios bibliotekos biudžeto projekte numatyta įsigyti 4 kompiuterius,  iš 

specialiųjų programų lėšų – 8 kompiuterius.  

Viešoji biblioteka prenumeruoja duomenų bazes, esančias kompiuterių tinkle ir kituose 

serveriuose (pvz. EBSCO, INFOLEX PRAKTIKA), naujienų portalus (15 min., Žmonės). Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka kasmet užprenumeruodavo kelias duomenų bazes 

viešosioms bibliotekoms. Prie kurių duomenų bazių bus suteikta prieiga 2024 metais, dar 

nežinoma.  

Kaip ir ankstesniais metais, toliau vykdoma Viešosios bibliotekos interneto svetainės 

www.kretvb.lt priežiūra bei elektroninės enciklopedijos „Kretingos krašto enciklopedija“ 

pildymas, „Kretingos personalijų žinyno“ informacijos atnaujinimas.  

2024 m. startuosiantis naujas darbas – elektroninio gido „Klaipėdos paveldo gidas“ pildymas 

kultūriniu ir turistiniu požiūriu svarbia informacija apie Kretingos miestą ir rajoną. Projektą 

administruoja Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka. 

2024 m. bus tęsiamas 2020 m. pradėtas skaitmeninimo darbas – nuskaitomi Kretingos 

rajoninio laikraščio rinkiniai. Naujas šių metų veiklos aspektas – bendradarbiavimas su Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos specialistais, siekiant gauti trūkstamų rajoninių 

laikraščių egzempliorių skenuotas kopijas.  

1.2. Vidaus išteklių analizė.  

1.2.1. Teisinė bazė. Viešosios bibliotekos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, „Lietuvos Respublikos bibliotekų 

įstatymu“ (Žin., 2004, Nr. 120-4431) (su vėlesniais pakeitimais), kitais teisės aktais, Kretingos 

rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, 

http://www.kretvb.lt/
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Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2007 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T2-152 patvirtintais 

„Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos nuostatais“ (aktuali redakcija 

– 2023 m. rugsėjo 28 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T2-276). 

Darbo tvarką Viešojoje bibliotekoje apibrėžia „Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešosios bibliotekos vidaus darbo tvarkos taisyklės“.  

Viešosios bibliotekos darbuotojų teisės ir pareigos nustatytos pareigybių aprašuose.  

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja „Naudojimosi Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešąja biblioteka taisyklės“. 

 Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose mokamos paslaugos teikiamos vadovaujantis 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T2-302 „Dėl Kretingos 

rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų kainų nustatymo“  
(aktuali redakcija – 2023 m. lapkričio 30 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 

T2-330).  

Kasdienė veikla Viešojoje bibliotekoje ir filialuose organizuojama remiantis Viešosios 

bibliotekos direktoriaus įsakymais. 

1.2.2. Organizacinė struktūra. Viešoji biblioteka susideda ir Viešosios bibliotekos 

Kretingos mieste, Salantų miesto filialo ir 18 kaimų filialų (Viešosios bibliotekos struktūra – 

schemoje Nr. 1). 

Viešosios bibliotekos vidaus struktūra, persikėlus į naują pastatą, nepasikeitė (schema Nr. 1). 
Biblioteka turi 5 skyrius: Skaitytojų aptarnavimo, Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo, 

Kraštotyros ir informacijos, Informacinių technologijų ir viešinimo, Ūkio. 

1.2.3. Žmogiškieji ištekliai. 2024 m. pradžioje Viešojoje bibliotekoje dirba 48 darbuotojai, 

iš kurių 41 – profesionalūs bibliotekininkai. Su aukštuoju išsilavinimu dirba 27 darbuotojai, su 

aukštesniuoju – 18, su viduriniu, spec. viduriniu – 3. Viešojoje bibliotekoje dirba 7 kvalifikuoti 

specialistai. 2024 m. toliau numatoma skatinti specialistų profesinį tobulėjimą, sudarant sąlygas 

dalyvauti kitų įstaigų rengiamuose mokymuose, seminaruose bei Viešojoje bibliotekoje 

organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Itin svarbi 2024 m. naujovė darbuotojų 

profesinio tobulėjimo srityje – Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendinamo 

projekto pagrindu sukurta mokymosi platforma „Kompetencijų biblioteka“. Šioje platformoje 

patalpinti bendrųjų, vadybinių, o nuo rudens, profesinių kompetencijų ugdymo mokymai. Šiais 

mokymais kiekvienas šalies kultūros sektoriaus darbuotojas galės naudotis nemokamai ir 

individualiai – pagal savo poreikį pasirenkant temas ir patogų studijų laiką. Mokymų baigimas bus 

patvirtintas sertifikatais.  

1.2.4. Planavimo sistema. Viešosios bibliotekos veikla organizuojama vadovaujantis 3 metų 

laikotarpiui rengiamu strateginiu veiklos planu bei metiniu veiklos planu. 

1.2.5. Finansiniai ištekliai ir materialinė bazė. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga 

finansuojama iš valstybės ir Kretingos rajono savivaldybės biudžetų.  

Viešosios bibliotekos ir jos filialų materialinė bazė yra gera – renovuotos visų filialų patalpos, 

nupirkti nauji baldai ir kitas būtinas inventorius. Laikui bėgant, iškyla būtinybė filialuose atlikti 

kosmetinį remontą, atskirų patalpų segmentų remontą. 2023 m. numatytas planas Baublių filialą 

perkelti į Baublių daugiafunkcio centro patalpas bus įgyvendinamas 2024 m. dėl užsitęsusio 

remonto darbų. Šiais metais numatytas Kūlupėnų filialo kosmetinis remontas. 

1.2.6. Informacinių technologijų infrastruktūra. 2024 m. Viešojoje bibliotekoje yra 146 

kompiuterizuotos darbo vietos, iš jų – 98 skirtos vartotojams (su prieiga prie interneto). Viešoji 

biblioteka ir jos filialai yra visiškai kompiuterizuoti, darbuotojai apmokyti dirbti kompiuterine 

įranga ir gali konsultuoti lankytojus kompiuterių ir interneto naudojimo klausimais. 

2022 m. pradėtas vykdyti Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektas METIS 

(Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida) nėra baigtinis dėl nuolatinių tobulinimo 

darbų.  Planuojama, kad minėto projekto ribose tobulinama LIBIS sistema, kuri yra pagrindinis 

viešųjų bibliotekų programinis darbo įrankis, toliau bus tobulinama, tad išliks būtinybė Viešosios 

bibliotekos specialistams įvaldyti sistemos pokyčius. 
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Viešoji biblioteka nuolat administruoja interneto svetainę www.kretvb.lt, rengia straipsnius 

ir pildo elektroninius leidinius: „Kretingos krašto enciklopedija“ www.kretingosenciklopedija.lt ir 

„Personalijų žinynas“.  

Elektroninė enciklopedija „Kretingos krašto enciklopedija“ yra daug žmogiškųjų resursų 

reikalaujantis Viešosios bibliotekos produktas. Jo tematinė apimtis – didelė, todėl vien Viešosios 

bibliotekos darbuotojų pajėgumų rengti straipsnius neužtenka. 2024 m., kaip ir ankstesniais metais, 

planuojama pirkti autorinius straipsnius Kretingos istorijos, religinėmis, etnokultūros temomis. 

2024 m. planuojama tęsti surinktos medžiagos viešinimo veiklas: bus organizuojami renginiai 

Viešojoje bibliotekoje ir 5 jos filialuose.  

Nuo 2021 m. Viešoji biblioteka dalyvio teisėmis dalyvauja EEE ir Norvegijos finansinių 

mechanizmo finansuojamame projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Jo esmė – 7-10 m. vaikų 

skaitymo skatinimas pasitelkiant informacines technologijas. 2024 m. pradedamas savarankiškas 

darbų etapas remiantis projekto tikslais: planuojami edukaciniai užsiėmimai, knygų išdavimas 

paštomato pagalba, suteikto knygų fondo dalies viešinimas ir kt. 

1.2.7. Vidaus kontrolės sistema. Viešosios bibliotekos personalo veiklos efektyvumas 

tikrinamas ataskaitų sistema:  kasmet skyrių vedėjai, filialų darbuotojai rengia veiklos statistines ir 

tekstines ataskaitas, kurias  pateikia vyresn. metodininkei Lolitai Miežienei. Iš gautų duomenų 

parengiama Viešosios bibliotekos metų veiklos ataskaita. Ataskaitose pateikti veiklos privalumai 

ir trūkumai aptariami visuotiniame darbuotojų susirinkime.  

Atsiskaitymas už 2024 m. veiklos rezultatus vyks pagal naują statistikos pateikimo modulį: 

bus atsisakoma nebeinformatyvių duomenų, įtraukiami tik aktualūs rodikliai. Pagal šiuos pokyčius 

bus derinamas ir įstaigos veiklos metinis planas, žodinė ataskaita. Pasirengimas naujam 

ataskaitiniam laikotarpiui vyks visus 2024 metus.  

2. Viešoji biblioteka savo veikla siekia realizuoti įstaigos viziją, strateginius tikslus. 

2.1. Viešosios bibliotekos misija – užtikrinti vietos bendruomenės poreikius atitinkančią 

prieigą prie informacijos, žinių ir kultūros išteklių bei sudaryti galimybes naudoti informaciją 

socialinei, kultūrinei ir ekonominei Kretingos rajono pažangai. 

2.2. Strateginiai tikslai:  

2.2.1. Didinti Viešosios bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę. 

2.2.2. Ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes. 

2.2.3. Prisidėti prie žinių visuomenės kūrimo, skatinant informacinį ir kompiuterinį 

raštingumą, nuolatinį mokymąsi. 

2.2.4. Gerinti Viešosios bibliotekos įvaizdį, pasitelkiant aukštą Viešosios bibliotekos 

organizacinę kultūrą, darbuotojų profesionalumą. 

3. Viešoji biblioteka savo veikla prisideda prie Kretingos rajono kultūrinės  veiklos,  Etninės 

kultūros plėtros Kretingos rajone, Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo, Reikšmingų 

istorinių-kultūrinių įvykių įprasminimo programų įgyvendinimo. Viešoji biblioteka įgyvendina 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Informacinių gebėjimų 

ugdymo programą 1-12 klasių mokiniams. 2024 m. parengta trijų metų trukmės Viešosios 

bibliotekos skaitymo skatinimo programa. Viešosios bibliotekos filialai 2024 m. yra parengę ir 

įgyvendins įvairias skirtingo amžiaus vartotojų grupėms skirtas edukacines programas, svarbių 

įvykių minėjimo programas. Viešoji biblioteka, planuodama 2024 metų veiklą, vadovaujasi 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos strateginiais tikslais, kurie ir 

atspindi Viešosios bibliotekos ir jos filialų veiklos esmę. Minėtos Kretingos rajono savivaldybės 

programos ir Viešosios bibliotekos programos yra pagalbinės priemonės strateginių tikslų 

rezultatams pasiekti. 

Rengiant 2024 m. Viešosios bibliotekos ir filialų renginių planą, atsižvelgiama į tai, kad  

2024 m. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu yra paskelbti NATO ir Europos Sąjungos, Dainų 

šventės, diplomatų Lozoraičių metais. Kretingos rajono savivaldybėje 2024 m. paskelbti 

Žemaitiško rašto metais. Ruošiantis monėti 2026-uosius vyskupo Motiejaus Valančiaus metus, 

http://www.kretvb.lt/
http://www.kretingosenciklopedija.lt/
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Kretingos rajono savivaldybės taryboje patvirtinta „Vyskupo Motiejaus  Valančiaus 225-ųjų 

gimimo metinių minėjimo Kretingos rajone 2024 –2026 metų planas“ 

Planuojant veiklos rodiklius 2024 m. atsižvelgiama į Kretingos rajono demografinius 

pokyčius, finansinę situaciją, technologines naujoves, skaitytojų pastabas ir pageidavimus. 2023 

m. pastebėtas žmonių aktyvesnis lankymasis Viešojoje bibliotekoje, jos renginiuose, kas buvo 

nutrūkę per COVID-19 pandemiją. Viltingai tikimasi, kad 2024 m. kultūrinis gyvenimas dar labiau 

išlaisvės ir žmonės be baimės jausmo lankysis Viešojoje bibliotekoje.  

Trumpas kai kurių programų, prie kurių įgyvendinimo savo veikla prisideda Viešoji 

biblioteka, apibūdinimas: 

3.1. Etninės kultūros plėtros Kretingos rajone programa (toliau – Etninė programa).  

Etninės programos tikslas – sutelkus švietimo, kultūros specialistų, nevyriausybinių bei kitų 

organizacijų (tarp jų ir kaimo bendruomenių) pastangas, sudaryti sąlygas etninės kultūros 

vertybėms išsaugoti, jų sklaidai, pozityviam jaunosios kartos bei visuomenės požiūriui į etninę 

kultūrą ugdyti. 

Šiam tikslui pasiekti numatomi uždaviniai: 

• sudaryti sąlygas etninės kultūros vertybėms kaupti, tyrinėti ir užtikrinti jų ilgalaikį 

išsaugojimą; 

• sudaryti sąlygas etninės kultūros sklaidai, gyvųjų tradicijų išsaugojimui bei plėtrai; 

• stiprinti kultūros įstaigų materialinę bazę; 

• skatinti etninės kultūros sąveiką su kitomis rajono socialinės ir ekonominės raidos sritimis 

(turizmu, kaimo plėtra, verslu). 

 Įgyvendinus Etninę programą, bus: 

• sudarytos sąlygos toliau plėtoti etninę kultūrą, saugoti tarmės, papročių ir tradicijų, 

paveldo savitumą, gyvosios tradicijos reiškinius rajone; 

• sudarytos tinkamos sąlygos sukauptai medžiagai sisteminti bei jos sklaidai vykdyti; 

• sudarytos sąlygos perkelti vaizdo ir garso medžiagą į skaitmenines laikmenas; 

• stiprinama kultūros įstaigų, tiriančių ir kaupiančių etninės kultūros paveldą, vykdančių jo 

sklaidą, materialinė techninė bazė; 

• ugdomos ir skatinamos bendruomenės, nevyriausybinės organizacijos, puoselėjančios 

tradicinės kultūros vertybes; 

• parengti ir išleisti etninės kultūros populiarinimo leidiniai (CD, DVD, katalogai, skrajutės 

ir pan.). 

3.2. Kretingos rajono kultūrinės veiklos programa (toliau – Kultūros programa). 

Kultūros programos tikslas – ugdyti savivaldybės gyventojų bendrąją kultūrą, puoselėti 

etnokultūrą, skatinti gyventojų kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, plėtoti informacines paslaugas. 

Įgyvendinant šį tikslą būtina: 

• paminėti žymias datas ir žinomų žmonių jubiliejines sukaktis; 

• skatinti gyventojų kultūrinį gyvenimą; 

• skatinti gyventojų kūrybinę veiklą; 

• bendradarbiauti su kitomis įstaigomis bei organizacijomis, organizuojant renginius. 

Įgyvendinant Kultūros programą bus: 

•   rengiami kultūrinės veiklos projektai; 

•   organizuojami renginiai; 

•   svarbūs Viešosios bibliotekos renginiai apibūdinti spaudoje; 

•   masinėmis komunikacijos priemonėmis visuomenei skleidžiama informacija apie 

vykdomą kultūrinę veiklą; 

•   bendradarbiaujama su kitomis rajono įstaigomis, skatinant bendrąją Kretingos rajono 

gyventojų kultūrą. 

3.3. Reikšmingų kultūrinių-istorinių įvykių įprasminimo programa (toliau – 

Reikšmingų įvykių programa).  
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Reikšmingų įvykių programos tikslas - sudaryti sąlygas išsaugoti ir aktualizuoti kultūrinę-

istorinę atmintį, įprasminti Kretingos rajonui bei Lietuvos Respublikos valstybei reikšmingus 

kultūrinius ir istorinius įvykius. 

Įgyvendinant šį tikslą būtina: 

• ugdyti Kretingos rajono bei Lietuvos istorijos, kultūros savitumo suvokimą, išlaikyti 

istorinį ir kultūrinį tapatumą; 

• įprasminti Kretingos rajono bei Lietuvos kultūrai reikšmingų meno kūrėjų ir kultūros 

veikėjų kūrybinį paveldą; 

• organizuoti Kretingos rajono ir Lietuvos Respublikos kultūrai ir istorijai nusipelniusių 

asmenybių reikšmingų sukakčių minėjimą; 

• pateikti visuomenei aukšto meninio lygio pilietines kultūrines akcijas, menines 

programas; 

• sutelkti Kretingos rajono savivaldybės institucijas, ugdymo įstaigas, bendruomenes ir 

nevyriausybines organizacijas istorinės ir kultūrinės reikšmės pasiekimams bei įvykiams pažinti, 

skleisti ir įprasminti. 

Įgyvendinant šią programą bus: 

• rengiami projektai; 

• organizuojami renginiai; 

• užtikrinamas viešinimas;  

• masinėmis komunikacijos priemonėmis visuomenei skleidžiama informacija apie 

Kretingos rajonui ir Lietuvai svarbius kultūrinius-istorinius reikšmingus įvykius; 

• bendradarbiaujama su kitomis rajono įstaigomis, siekiant kokybiško Reikšmingų įvykių 

programos įgyvendinimo.  

3.4. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Informacinių 

gebėjimų ugdymo programa 1-12 klasių mokiniams (toliau – Informacinių gebėjimų ugdymo 

programa). 

Informacinių gebėjimų ugdymo programos tikslai: 

• analizuoti mokyklinio amžiaus Viešosios bibliotekos lankytojų informacinius gebėjimus 

ir nustatyti žinių spragas; 

• pateikti patraukliausią informacinių gebėjimų ugdymo formą skirtingų amžiaus grupių ir 

žinių vartotojams; 

• formuoti visą informacinių gebėjimų kompleksą (informacijos paieška, atranka, 

panauda); 

• ugdyti raštingą Viešosios bibliotekos paslaugų vartotoją; 

• formuoti teigiamą Viešosios bibliotekos – kaip informaciją kaupiančios ir skleidžiančios 

institucijos – įvaizdį. 

Įgyvendinant Informacinių gebėjimų ugdymo programą bus: 

• rengiami informacinių gebėjimų ugdymo užsiėmimai atskirų mokyklinio amžiaus grupių     

Viešosios bibliotekos ir filialų lankytojams; 

• pateikta mokomoji medžiaga apie informacinius šaltinius, informacijos apdorojimą, 

panaudojimą ir t.t.; 

• mokoma Viešosios bibliotekos mokyklinio amžiaus vartotojus naudotis visais Viešosios 

bibliotekos informacijos šaltiniais; 

• bendraujama su Kretingos rajono švietimo įstaigomis. 

            3.4. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus skaitymo skatinimo programa (toliau – Skaitymo skatinimo programa). 

Skaitymo skatinimo programos tikslai: 

• kurti, palaikyti, įveiklinti skaitymą skatinančią aplinką ir užtikrinti jos prieinamumą; 

• ugdyti bibliotekos darbuotojų, kaip skaitymo skatinimo specialistų, įgūdžius ir kompetencijas; 

• stiprinti įvairaus amžiaus vaikų skaitymo įgūdžių lavinimo veiklas; 

• užtikrinti renginių, aktualizuojančių kultūros bei literatūros tendencijas, įvairovę ir sklaidą 
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įvairioms amžiaus grupėms; 

• formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, dalyvaujant nacionalinėse programose, iniciatyvose  

populiarinant skaitymo kultūrą. 

 

 2024 m. veiklos plano priedai: 

1. Lentelė. 2024 metų pagrindiniai veiklos tikslai, uždaviniai, priemonės. 

2. Lentelė. 2024 metų renginių planas. 

3. Lentelė. 2024 metų projektai. 

Schema Nr. 1. Viešosios bibliotekos struktūra. 

Planą parengė direktoriaus pavaduotoja Erika Kazlauskienė. 
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                                                                                                                            1 priedas 

 

2024 METŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 

 

Tikslo, 

uždavi-

nio, 

priemo-

nės Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė  

Atsakingi 

vykdytojai, 

įvykdymo 

terminas 

1. TIKSLAS. Didinti Viešosios bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę. 

1.1. UŽDAVINYS. Atlikti vartotojų poreikių tyrimus. 

1.1.1. PRIEMONĖ. Tirti esamų vartotojų poreikius, atlikti nesilankančių Viešojoje bibliotekoje 

asmenų apklausą, išgryninant priežastis ir lūkesčius.   

1.1.1.1. Atlikti esamų 

vartotojų poreikių 

tyrimą 

Tyrimų skaičius 1   Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius, vyresn. 

metodininkas, 

Viešosios 

bibliotekos 

filialai, I–IV 

ketv. 

  Parengtų paslaugų 

gerinimo rekomendacijų 

skaičius 

2  Vyresn. 

metodininkas,  

I–IV ketv. 

1.1.1.2. Atlikti 

nesilankančių 

Viešojoje 

bibliotekoje 

asmenų apklausą 

Apklausų skaičius  1 Vyresn. 

metodininkas, 

Viešosios 

bibliotekos 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Nustatytų nesilankymo 

priežasčių skaičius 

2 Vyresn. 

metodininkas,  

I–IV ketv. 

  Potencialių vartotojų 

pritraukimo 

rekomendacijų skaičius 

2 Vyresn. 

metodininkas,  

I–IV ketv. 

1.2. UŽDAVINYS. Kurti naujas paslaugas ir tobulinti esamas. 

1.2.1. PRIEMONĖ. Aktualių, vartotojų poreikius atitinkančių, naujų paslaugų kūrimas. 

1.2.1.1. Sukurti naujas 

paslaugas 

Naujų paslaugų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Naujų paslaugų vartotojų 

skaičius 

100 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai, 

 I–IV ketv. 

1.2.1.2. Patobulinti esamas 

paslaugas 

Paslaugų skaičius 2 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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  Besinaudojančių 

patobulintomis 

paslaugomis vartotojų 

skaičius 

1000 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

1.3. UŽDAVINYS. Įgyvendinti efektyvų viešinimą 

1.3.1. PRIEMONĖ. Numatyti informacijos apie Viešosios bibliotekos veiklą sklaidos būdus, 

prieinamumo didinimą ir juos vykdyti 

1.3.1.1. Viešinti Viešosios 

bibliotekos veiklą 

Parengtų straipsnių 

spaudai skaičius 

27 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Parengtų informacinių 

pranešimų spaudai ir 

portalams skaičius 

67 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Parengtų straipsnių ir 

informacinių pranešimų 

svetainei www.kretvb.lt 

skaičius 

307 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Kitoms interneto 

svetainėms parengtų 

straipsnių ir informacinių 

pranešimų skaičius 

70 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Socialiniams tinklams 

parengtų straipsnių ir 

informacinių pranešimų 

skaičius 

Facebook 550; 

Instagram 20; 

Youtube 5 

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

 I–IV ketv. 

  Parengtų plakatų ir 

dalomosios informacijos 

priemonių skaičius 

300 vnt. Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Išsiųstų asmeninių 

kvietimų skaičius 

500 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Pagamintų reprezentacinių 

priemonių skaičius 

3 rūšių, 600 vnt. Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Veiklą pristatančių 

pranešimų, skaitytų 

viešuose renginiuose, 

skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

1.3.1.2. Stebėti Viešinimo 

proceso 

efektyvumą 

Virtualių apsilankymų 

Viešosios bibliotekos 

administruojamose 

paskirose, skaičius 

55000 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

1.4. UŽDAVINYS. Vykdyti skaitmeninimą. 

1.4.1. PRIEMONĖ. Užtikrinti skaitmeninę prieigą prie vertingos informacijos. 

1.4.1.1. Atrinkti 

skaitmeninio 

turinio kriterijus 

Atrinktų dokumentų 

vaizdų skaičius 

2090 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius, 

http://www.kretvb.lt/
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atitinkančius 

dokumentus ir juos 

skaitmeninti 

I–IV ketv. 

  Suskaitmenintų 

dokumentų vaizdų 

skaičius 

2090 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

1.5. UŽDAVINYS. Išnaudoti infrastruktūrą paslaugų prieinamumui gerinti. 

1.5.1. PRIEMONĖ. Infrastruktūros potencialo išnaudojimas paslaugų kokybės gerinimui ir 

plėtrai. 

1.5.1.1. Užtikrinti visų 

amžiaus grupių 

bibliotekos 

paslaugų 

vartotojams 

komfortišką 

skaitymo, darbo, 

poilsio aplinką 

Viešojoje 

bibliotekoje ir 

filialuose 

  

Aplinkos švaros ir 

inventoriaus patikrų 

skaičius 

4 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Patrauklių ir vis naujose 

vietose esančių skaitymo 

ir poilsio zonų įkūrimo 

skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Pastatų techninių defektų 

šalinimo skaičius 

5 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

1.5.1.2. Prižiūrėti, tobulinti 

ir reklamuoti 

nuomojamas 

patalpas 

Patalpų techninio, 

estetinio atnaujinimo 

skaičius  

 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Nuomos paslaugų skaičius  50 Viešoji 

biblioteka, 

I–IV ketv. 

1.5.1.3. Rengti 

interesantams 

ekskursijas, 

pristatant Viešosios 

bibliotekos pastato 

erdves ir galimybes 

Ekskursijų skaičius 5 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

1.5.1.4. Veiklai panaudoti 

Viešosios 

bibliotekos ir filialų 

lauko erdves 

Įkurtų veiklos erdvių 

lauke skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai, I–IV 

ketv. 

  Lauke surengtų renginių 

skaičius  

15 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

1.6. UŽDAVINYS. Ugdyti personalo kompetencijas. 
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1.6.1. PRIEMONĖ. Profesinių ir bendrųjų kompetencijų tobulinimas. 

1.6.1.1. Ugdyti personalo 

profesionalumą 

Per metus kvalifikaciją 

pakėlusių darbuotojų 

skaičius 

42 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Viešojoje bibliotekoje 

surengtų mokymų, 

seminarų skaičius 

6 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Filialams teiktų 

konsultacijų bibliotekinės 

veiklos klausimais 

skaičius 

10 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

1.6.1.2. Skatinti 

bibliotekininkų 

savišvietos poreikį 

Surengtų kolektyvinių 

profesinių išvykų skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

1.6.1.3. Tirti 

bibliotekininkų 

profesinių žinių ir 

įgūdžių spragas 

Tyrimų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

2. TIKSLAS. Ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes. 

2.1. UŽDAVINYS. Skatinti visų amžiaus grupių gyventojų skaitymą. 

2.1.1. PRIEMONĖ. Gerinti dokumentų fondo sudėtį ir paieškos sistemą. 

2.1.1.1. Komplektuoti ir 

tvarkyti dokumentų 

fondą 

Gautų dokumentų skaičius 

 

 

Iš jų:  

knygų; 

elektroninių dokumentų 

6020 fiz. vnt.   

  

 

 

6000 fiz. vnt.   

20 fiz. vnt.  

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Nurašytų dokumentų 

skaičius 

 

Iš jų:  

knygų; 

elektroninių dokumentų 

5500 fiz. vnt.    

 

 

 

5480 fiz. vnt.    

20 fiz. vnt.  

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius, filialai, 

I–IV ketv. 

  Sukurtų įrašų skaičius 1250 fiz. vnt.  

 

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius, filialai, 

I–IV ketv. 

  Fondo dydis 206844 fiz. vnt.  Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius, filialai, 

I–IV ketv. 

  Elektroniniame kataloge 

atžymėti nurašytus 

dokumentus  

5500 fiz. vnt.       Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius, filialai, 

I–IV ketv. 

2.1.2. PRIEMONĖ. Organizuoti ir vykdyti kokybišką vartotojų aptarnavimą. 
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2.1.2.1. Registruoti ir 

aptarnauti 

vartotojus 

Skaitytojų skaičius iš viso 7000 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Suaugusiųjų skaitytojų 

skaičius 

5100 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai, 

I–IV ketv. 

  Vaikų skaitytojų skaičius 1900 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Lankytojų skaičius iš viso 205000 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Suaugusiųjų lankytojų 

skaičius 

137200 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Vaikų lankytojų skaičius 67800 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Virtualių lankytojų 

skaičius 

136700 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Kompiuterių vartotojų 

skaičius 

5000 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Neregių ir silpnaregių 

skaitytojų skaičius 

16 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Dokumentų išduotis 146574 egz. 

  

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Dokumentų išduotis 

suaugusiesiems 

116586 egz.     

  

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Dokumentų išduotis 

vaikams  

29988 egz. 

  

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Dokumentų išduotis į 

namus 

116775 egz.     

  

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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  Dokumentų išduotis 

vietoje (skaityklose) 

29799 egz.  

 

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Grožinės literatūros 

išduotis 

81951 egz.  Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Šakinės literatūros 

išduotis 

64623 egz.  

 

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Periodinių leidinių 

išduotis 

52265 egz.  

 

Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Garsinių dokumentų 

išduotis 

30 egz.  Viešoji 

biblioteka ir 

filialai, 

 I–IV ketv. 

2.1.2.1. Teikti 

tarpbibliotekinio 

abonemento 

paslaugas 

Išsiųsti užsakymai 35 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Gauti užsakymai 60 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Išsiųsti dokumentai  35 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Gauti dokumentai 60 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.1.3. PRIEMONĖ. Numatyti skaitymo skatinimo priemones ir jas įgyvendinti. 

2.1.3.1. Rengti skaitymo 

skatinimo renginius 

Viešojoje 

bibliotekoje ir 

filialuose 

Skaitymo skatinimo 

renginių skaičius iš viso 

510 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Skaitymo skatinimo 

žodinių renginių skaičius 

285 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai, 

I–IV ketv. 

  Skaitymo skatinimo 

vaizdinių renginių 

skaičius  

225 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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2.1.3.2. Ruošti metodinę 

medžiagą apie 

skaitymo naudą 

Paruoštos dalomosios 

medžiagos skaičius 

100 skrajučių Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius, 

Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

2.1.3.3. Rengti straipsnius 

apie skaitymo 

naudą 

Paruoštų straipsnių 

skaičius 

10  Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius,  

I–IV ketv. 

2.1.3.4. Rengti ir 

įgyvendinti 

skaitymo skatinimo 

projektus 

Projektų skaičius 25 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.1.3.5. Dalyvauti 

valstybinėje 

„Skaitymo 

skatinimo 

programoje“ 

Akcijos „Vasara su 

knyga“ dalyvių skaičius 

200 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Skaitymo skatinimo 

renginiuose, rengiamuose 

akcijos „Vasara su knyga“ 

dalyvavusių darbuotojų 

skaičius 

26 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.2. UŽDAVINYS. Skatinti Viešosios bibliotekos paslaugų vartotojų kūrybiškumą. 

2.2.1. PRIEMONĖ. Užtikrinti priemones, padėsiančias tenkinti vartotojų kultūrinius poreikius 

ir skatinančias kūrybiškumą. 

2.2.1.1. Rengti kultūrinius 

renginius 

Surengtų renginių skaičius 

iš viso 

1671 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Surengtų renginių 

suaugusiesiems skaičius 

991 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Surengtų renginių 

vaikams skaičius 

680 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Surengtų žodinių renginių 

skaičius 

918 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Surengtų vaizdinių 

renginių skaičius 

753 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.2.1.2. Vykdyti projektinę 

veiklą, padėsiančią 

skatinti rajono 

gyventojų 

Parengtų projektų skaičius 

 

25 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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kūrybiškumą 

(įgyvendinama 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

Kultūrinės veiklos 

programa) 

  Įgyvendintų projektų 

skaičius 

25 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.3. UŽDAVINYS. Kurti skaitymui patrauklią ir kūrybiškumą skatinančią aplinką. 

2.3.1. PRIEMONĖ. Pastatų ir aplinkos infrastruktūrą pritaikyti skaitymo ir kūrybinių veiklų 

vykdymui. 

2.3.1.1. Skaityklų, skaitymo 

zonų sukūrimas 

Naujai įkurtų skaityklų ir 

skaitymo zonų skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

2.3.1.2. Kūrybinių zonų 

sukūrimas 

Naujai įkurtų kūrybinių 

zonų skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

3. TIKSLAS. Prisidėti prie žinių visuomenės kūrimo, skatinant informacinį ir kompiuterinį 

raštingumą, nuolatinį mokymąsi. 

3.1. UŽDAVINYS. Rengti kompiuterinio ir informacinio raštingumo mokymus. 

3.1.1. PRIEMONĖ. Sudaryti sąlygas gyventojams įgyti trūkstamus įgūdžius naudotis 

kompiuteriniais ir informaciniais resursais. 

3.1.1.1. Užtikrinti visų 

amžiaus grupių 

bibliotekos 

paslaugų vartotojų 

informacinio ir 

kompiuterinio 

raštingumo 

mokymus, 

konsultacijas 

(įgyvendinti 

Viešosios 

bibliotekos 

informacinio 

raštingumo ugdymo 

programą) 

Gyventojų, išmokusių 

naudotis kompiuteriu ir e. 

paslaugomis, skaičius 

(grupiniai ir individualūs 

mokymai) 

 

254 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Valandų, praleistų mokant 

gyventojus naudotis 

kompiuteriu ir e. 

paslaugomis, skaičius 

151 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Lankytojų, kuriems bus 

suteikta konsultacijų 

kompiuterių ir e. paslaugų 

klausimais, skaičius 

1109 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Valandų, praleistų 

konsultuojant kompiuterių 

naudotojus, skaičius 

606 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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  Vaikų, dalyvavusių 

informacinio raštingumo 

programoje, skaičius 

100 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Nuotolinių mokymų 

skaičius 

2 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

3.1.1.2. Užtikrinti galimybę 

išmokti naudotis 

Viešosios 

bibliotekos 

prenumeruojamo-

mis duomenų 

bazėmis 

Prenumeruojamų 

duomenų bazių skaičius 

13 Kraštotyros-

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Asmenų, išmokusių 

naudotis duomenų 

bazėmis, skaičius 

40 Kraštotyros-

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

3.1.2 PRIEMONĖ. Užtikrinti kompiuterinio tinklo kokybę ir nenutrūkstamas kompiuterizuotas 

paslaugas vartotojams. 

3.1.2.1. Tobulinti 

kompiuterinį tinklą 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų atnaujinimas 

30 Kęstutis 

Joskaudas,  

I–IV ketv. 

  Įgytų naujų kompiuterių 

skaičius  

 

Įgytų nešiojamųjų  

kompiuterių skaičius 

10  

 

 

6  

Kęstutis 

Joskaudas,  

I–IV ketv. 

3.1.2.2. Šalinti 

kompiuterinio 

tinklo gedimus 

Remontuotos 

kompiuterinės technikos 

skaičius 

10  Kęstutis 

Joskaudas,  

I–IV ketv. 

  Vizitų į filialus dėl 

kompiuterinės technikos 

gedimų skaičius 

20  Kęstutis 

Joskaudas,  

I–IV ketv. 

3.1.3. PRIEMONĖ. Ugdyti vartotojų informacinį raštingumą. 

3.1.3.1. Teikti 

bibliografines- 

informacines 

paslaugas, kurti 

informacinę-

bibliografinę bazę 

Gautų informacinių-

bibliografinių užklausų 

skaičius 

13616 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Atsakytų informacinių-

bibliografinių užklausų 

skaičius 

13529 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Elektroninėmis 

priemonėmis gautų 

užklausų skaičius 

4269 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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  Elektroninėmis 

priemonėmis gautų ir 

atsakytų užklausų skaičius 

4262 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Sukurtų analizinių įrašų 

LIBIS Analizinės 

bibliografijos posistemyje 

skaičius 

2480 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv  

  Redaguotų analizinių įrašų 

skaičius 

210 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Prisegtų bylų skaičius: 

kraštotyros straipsnių; 

 

knygų turinių 

375 

300 

 

75 

Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Prenumeruojamų ir 

propaguojamų  duomenų 

bazių (DB) skaičius 

13 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Parengtų bibliografinių 

rodyklių skaičius 

5 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

3.2. UŽDAVINYS. Užtikrinti galimybę nuolatiniam mokymuisi, kaupiant kokybišką ir įvairų 

dokumentų fondą. 

3.2.1. PRIEMONĖ. Užtikrinti šakinės literatūros fondo atnaujinimą. 

3.2.1.1. Tvarkyti šakinės 

literatūros fondą ir 

jį atnaujinti 

aktualiais leidiniais 

Fondo dydis 67773 Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Gaunamų leidinių skaičius 950 

 

 

 

Dokumentų 

komplektavimo 

ir tvarkymo 

skyrius,  

I–IV ketv. 

3.2.1.2. Vykdyti 

kraštotyrinę ir 

etnokultūrinę veiklą 

(įgyvendinama 

Etninės kultūros 

plėtros Kretingos 

rajone programa) 

Kraštotyros fondo dydis 3506 Kraštotyros ir 

informacijos 

skyrius,  

I–IV ketv. 

  Parengtų naujų kraštotyros 

aplankų skaičius 

30 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Papildytų kraštotyros 

aplankų skaičius 

186 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 
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  Įrašų metraščiuose 

skaičius 

20  Filialai,  

I–IV ketv. 

  Straipsnių „Personalijų 

žinynui“ skaičius 

15 Rita Vaitkienė, 

I–IV ketv. 

  Straipsnių „Kretingos 

krašto enciklopedijai“ 

skaičius 

35  Rita Vaitkienė, 

I–IV ketv. 

  Straipsnių „Klaipėdos 

krašto paveldo gidas“ 

skaičius 

10 Rita Vaitkienė, 

I–IV ketv. 

  Etnokultūros renginių 

skaičius iš viso 

150 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Etnokultūros žodinių 

renginių skaičius 

67 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Etnokultūros vaizdinių 

renginių skaičius 

83 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Iš „Kretingos rajono 

savivaldybės etninės 

kultūros plėtros 

programos“ skirtų lėšų 

kiekis 

3000 Eur  Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

3.3. UŽDAVINYS. Rengti edukacinius ir švietimo projektus. 

3.3.1. PRIEMONĖ. Užtikrinti edukacinį ir švietimo tikslą turinčių veiklų iniciavimą ir vykdymą. 

3.3.1.1. Rengti edukacinių 

veiklų ir švietimo 

projektus 

Projektų skaičius 4 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

3.3.1.2. Dalyvauti 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Suaugusiųjų 

neformaliojo 

švietimo 

programoje 

Veiklų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Dalyvių skaičius 200 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

3.3.2.2. 

 

 

 

Dalyvauti 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Atvirų jaunimo 

erdvių finansavimo  

programoje 

Paraiškų skaičius  1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 
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  Dalyvių skaičius 200 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4. TIKSLAS. Gerinti Viešosios bibliotekos įvaizdį, pasitelkiant aukštą Viešosios bibliotekos 

organizacinę kultūrą, darbuotojų profesionalumą. 

4.1. UŽDAVINYS. Ugdyti klientų aptarnavimo kultūrą. 

4.1.1. PRIEMONĖ. Užtikrinti sąlygas darbuotojams mokytis aptarnavimo etikos. 

4.1.1.1. Rengti mokymus 

Viešojoje 

bibliotekoje 

Mokymų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4.1.1.2. Dalyvauti kitų 

įstaigų 

organizuojamuose 

klientų aptarnavimo 

kultūros 

mokymuose 

Mokymų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

4.1.2. PRIEMONĖ. Reaguoti į klientų skundus, pagyrimus, pageidavimus. 

4.1.2.1. Analizuoti klientų 

skundus, padėkas, 

pageidavimus ir 

pagal juos 

koreguoti elgseną 

Analizuotinų situacijų 

skaičius 

2 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Elgsenos korekcijos 

rekomendacijų skaičius 

2 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

4.2. UŽDAVINYS. Atstovauti Viešosios bibliotekos interesus šalies ir tarptautiniu lygmeniu, 

dalintis gerąja patirtimi, viešinti veiklas. 

4.2.1. PRIEMONĖ. Organizuoti ir dalyvauti kitų įstaigų organizuojamuose veiklos pristatymo ir 

patirties sklaidos renginiuose. 

4.2.1.1. Organizuoti veiklos 

pristatymo 

renginius 

Renginių skaičius 1 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

4.2.1.2. Dalyvauti kitų 

įstaigų, tame tarpe 

ir užsienio, 

organizuojamuose 

renginiuose 

Renginių skaičius 2 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

  Tarptautinių renginių 

skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4.2.1.3. Rengti pranešimus 

apie vykdomą 

veiklą 

Pranešimų skaičius 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4.2.2. PRIEMONĖ. Plėtoti tarptautinę partnerystę ir ryšius. 

4.2.2.1. Megzti ir plėtoti 

profesinius ryšius 

su užsienio 

partneriais 

Esamų užsienio partnerių 

skaičius 

3 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Naujų užsienio partnerių 

skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  
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I–IV ketv. 

4.2.3. PRIEMONĖ. Atstovauti Viešosios bibliotekos interesus valstybiniu ir savivaldybės 

lygmeniu. 

4.2.3.1. Kilusias problemas, 

nesklandumus, 

pasiekimus 

pristatyti 

atsakingoms 

institucijoms pagal 

jų kompetenciją ir 

ginti Viešosios 

bibliotekos bei 

bibliotekininkų 

bendruomenės 

interesą 

Dalyvavimo šalies mastu 

iškeltų problemų 

nagrinėjimo ir sprendimo 

renginiuose skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Komentuotų, koreguotų 

šalies mastu svarbių 

teisinių aktų skaičius 

1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Lankytų Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijos 

pasitarimų, posėdžių 

skaičius 

10 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4.3. UŽDAVINYS. Pristatyti personalui įstaigos vertybių sistemą ir skatinti jos laikytis. 

4.3.1. PRIEMONĖ. Suformuoti personalo elgsenos viziją ir ją pristatyti. 

4.3.1.1. Organizuoti 

įstaigos vertybių 

pristatymą, 

nustatant asmenines 

užduotis ir 

atsakomybes  

Renginių skaičius 1 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Dalyvių skaičius 40 Viešoji 

biblioteka ir 

filialai,  

I–IV ketv. 

4.3.2. PRIEMONĖ. Vykdyti įstaigos vertybių sistemos laikymosi monitoringą. 

4.3.2.1. Analizuoti klientų 

skundus, padėkas, 

pageidavimus ir 

pagal juos 

koreguoti elgseną 

Analizuotinų situacijų 

skaičius 

2 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Elgsenos korekcijos 

rekomendacijų skaičius 

2 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

4.3.2.2. Stebėti personalo 

elgseną kasdienėse 

situacijose su 

klientais, koreguoti 

ydingą elgseną 

Pastabų skaičius 4 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 

  Padėkų skaičius 4 Viešoji 

biblioteka,  

I–IV ketv. 
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                                                                  2 priedas 

2024 m. vaizdinių ir žodinių renginių planas 

 

 

Vaizdiniai kultūrinės veiklos renginiai suaugusiesiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

1.  Nuo sausio 2 d. Klaipėdos akvarelininkų paroda 

„Iliuminatoriai“. Organizatorė – dailininkė 

Liuda Liaudanskaitė 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

2.  Nuo sausio 2 d. Kretingos meno mokyklos dailės skyriaus 

mokinių kūrybinių darbų paroda „Laikmečių 

ženklai“ 

B. Naujokaitienė, 

Parodų stendai 

3.  Nuo sausio 2 d. Lauros Galdikės fotografijų parodą 

„NEPALAS. Kai kažko ieškoma, kažkas ir 

atrandama“ 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (1 a.) 

4.  Nuo vasario 1 

d. 

Palangos Vlado Jurgučio progimnazijos 

mokinių kūrybos darbų parodą „Atverkime 

duris menui“ 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

5.  Nuo vasario 12 

d. iki 28 d. 

Spaudinių paroda „Tikėjimas, žodis ir 

raštas“, skirta Žemaičių vyskupo Motiejaus 

Valančiaus 223-osioms gimimo metinėms 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

6.  Nuo kovo 1 d. Rasos Pienės fotografijų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (1 a.) 

7.  Nuo kovo 1 d. Eduardo Želvio tapybos darbų paroda I. Mažeikienė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

8.  Nuo kovo 1 d. 

iki 28 d.  

Atvirlaiškių paroda „Moterys 

atvirlaiškiuose“, skirta Tarptautinei moters 

dienai  

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

9.  Nuo kovo 1 d. 

iki 29 d. 

Militos Leonavičiūtės nuotraukų paroda 

„Debesis ganau...“ 

J. Zubernienė, Budrių 

filialas 

10.  Nuo balandžio 

2 d. iki 16 d. 

Spaudinių ir dokumentų paroda „Ant 

gyvenimo tako“, skirta kraštiečio poeto, 

prozininko, tapytojo Petro Vytauto Rutės 

90-osioms gimimo metinėms 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

11.  Nuo balandžio 

2 d. iki gegužės 

31 d. 

Mandalų paroda „Tylus kelias į save“, skirta 

menininkės F. Stramilaitės 70-ies metų 

jubiliejui  

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

12.  Nuo balandžio 

2 d. 

Simonos Juškevičiūtės tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

13.  Nuo balandžio 

2 d. 

Profesionaliojo meno, fotografijos ir pan. 

parodos (3) 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (1 a.) 

14.  Nuo gegužės 2 

d. 

Rimos Želvienės kūrybos darbo gaminių 

paroda 

B. Naujokaitienė, 

Parodų stendai 

15.  Nuo gegužės 2 

d. 

Gedimino Bytauto tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 
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16.  Nuo birželio 3 

d. 

Tautodailininkės Laimutės Kasparavičienės 

tapybos darbų paroda 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

17.  Nuo birželio 9 

d. iki liepos 28 

d.  

Arvydo Zaleckio fotografijų paroda „Mūsų 

gyvenimo akimirkos“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

18.  Nuo birželio 11 

d. iki 28 d. 

Spaudinių paroda „Dainų šventės istorija“, 

skirta Dainų šventės metams 

R. Dručiūnienė, 

Raguviškių filialas 

19.  Nuo liepos 1 d. Tanios Ivaškevič tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

20.  Nuo liepos 2 d. 

iki 30 d.  

Spaudinių paroda „Kartenos istorija“ Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

21.  Nuo liepos 3 d. Padvarių socialinės globos namų gyventojų 

keramikos darbų paroda 

B. Naujokaitienė 

Parodų stendai 

22.  Nuo liepos 3 d. 

iki 27 d. 

Istorinių fotografijų paroda „Ponas, ubagas 

ir kunigas“ 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

23.  Nuo rugpjūčio 

1 d. 

Indrės Stropaitės tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

24.  Nuo rugsėjo 2 

d. 

Valentino Dilgino tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

25.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 27 d. 

Spaudinių paroda vaikams „Lavinamosios ir 

užduočių knygelės“, skirta Mokslo ir žinių 

dienai 

A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

26.  Nuo spalio 1 d. Jurgitos Pakerytės-Ziablicevos tapybos 

darbų paroda 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

27.  Nuo lapkričio 4 

d. 

Romualdo Beniušio asmeninio archyvo 

Kretingos fotografijų paroda 

B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

28.  Nuo lapkričio 

12 d. iki 26 d.  

Spaudinių paroda „Šešėliuotas mano kelias“, 

skirta Salomėjos Nėries 120-osioms gimimo 

metinėms 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

29.  Nuo gruodžio 2 

d. 

Karinos Zimarevos tapybos darbų paroda B. Naujokaitienė, 

Parodų erdvė (2 a.) 

30.  Nuo rugsėjo 2 

d. 

Kūrybos gaminių, asmeninių kolekcijų 

parodos (3) 

B. Naujokaitienė, 

Parodų stendai 

31.  Nuo gruodžio 1 

d. iki 31 d. 

Spaudinių paroda „Žvilgsnis į rašytojo 

gyvenimą“, skirta rašytojo, žurnalisto, 

prozininko, dramaturgo Augustino Griciaus 

125-osioms gimimo metinėms 

V. Gembutienė, 

Juodupėnų filialas 

32.  Nuo gruodžio 

16 d. iki 27 d. 

Spaudinių paroda „Kepurės nenukelsim“, 

skirta Augustino Griciaus 125-osioms 

gimimo metinėms 

R. Rimkuvienė, S. 

Įpilties filialas 

 

 

Vaizdiniai kultūrinės veiklos renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

33.  Nuo vasario 15 

d. 

Piešinių paroda „Mano mylima tėviškė“ S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

34.  Nuo kovo 13 d. 

iki 30 d.  

Spaudinių paroda „Jie nešė mūsų žodį“, 

skirta Knygnešio dienai  

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 
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35.  Nuo gegužės 2 

d. 

Grafikos darbų paroda „Valančius spalvose“ S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

36.  Nuo gegužės 

15 d. 

Vaikų piešinių paroda „Mano šeima“, skirta 

Tarptautinei šeimos dienai 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

37.  Nuo liepos 8 d. 

iki 28 d. 

Spaudinių paroda „Moksleivių Dainų 

šventė“, skirta Dainų šventės metams 

R. Dručiūnienė, 

Raguviškių filialas 

38.  Nuo rugpjūčio 

1 d. iki 14 d.  

Spaudinių paroda „Merė Popins – 

nuostabioji auklė“, skirta anglų vaikų 

rašytojos Pamelos Lindom Trevers 125-

osioms gimimo metinėms 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

39.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 27 d. 

Spaudinių paroda vaikams „Lavinamosios ir 

užduočių knygelės“, skirta Mokslo ir žinių 

dienai 

A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

40.  Nuo spalio 1 d. 

iki 11 d. 

Spaudinių paroda „Dešimt Ačiū“, skirta 

poeto Stanislovo Abromavičiaus 80-ies metų 

jubiliejui 

R. Rimkuvienė, S. 

Įpilties filialas 

41.  Nuo spalio 1 d. 

iki lapkričio 28 

d. 

Salantų meno mokyklos dailės skyriaus 

moksleivių kūrybinių darbų paroda 

„Spalvotos mintys“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

42.  Nuo lapkričio 4 

d. 

Vaikų piešinių paroda „Atrasti“ S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

43.  Nuo gruodžio 2 

d. iki 31 d.  

Knygų paroda „Kalėdos – knygų 

puslapiuose“ 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

 

 

Žodiniai kultūrinės veiklos renginiai suaugusiesiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

44.  Nuo sausio 9 d. 

iki balandžio 

30 d. 

Turnyro „Auksinis protas“ 21 sezono 

žaidimai (17) 

B. Naujokaitienė, 

Fojė 

45.  Nuo sausio iki 

gruodžio mėn.  

Pabėgimo kambario „Kodas: 770“ grupėms 

iki 7 asmenų pristatymas (3) 

S. Gagilaitė, 

Pabėgimo kambarys 

46.  Vasario 6 d. Mokymai „Saugumas internete. 

Konfidencialumas, prieinamumas“, skirtas 

Saugesnio interneto dienai 

D. Rimkuvienė, 

Medijų centras 

47.  Vasario 9 d. Informacinė–edukacinė popietė „Mano 

duomenų saugumas virtualioje erdvėje“, 

skirta Akcijai „Saugesnio interneto savaitė 

2024“ ir Saugesnio interneto dienai  

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

48.  Vasario 22 d. Edukacinė popietė „Inicialinių vardo raidžių 

kūrimas“, skirta Lietuvių kalbos dienoms 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

49.  Kovo mėn. Edukacinis profesinio orientavimo ir 

kosmoso populiarinimo renginio „GO Space 

VR“ seansai (5) 

B. Naujokaitienė, 

Fojė 

50.  Kovo 15 d.  Paskaita „Būrams apie būrus“ su Mažosios 

Lietuvos tyrinėtoja, profesore Dalia 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 
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Kiseliūnaite iš renginių ciklo „Meilė istorijai 

jungia kartas“ 

51.  Nuo kovo mėn. 

iki lapkričio 

mėn. 

„Medijų ir informacinio raštingumo žinių 

atnaujinimas“ (suaugusiems) (4) 

D. Rimkuvienė, 

Medijų centras 

52.  Balandžio 25 d.  Sonetų skaitymo popietė „O, vėjavaike 

mūza…”, skirta anglų poeto ir dramaturgo 

Viljamo Šekspyro 460-osioms gimimo 

metinėms ir nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

53.  Gegužės mėn. Mokymai suaugusiesiems, skirti 

Skaitmeninei savaitei (All Digital Weeks) 

D. Rimkuvienė, 

Medijų centras 

54.  Gegužės 6 d.  Kūrybinės dirbtuvės „Mandalų spalvinimas“ B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

55.  Gegužės 8 d. Literatūrinis – muzikinis vakaras „Ant 

poezijos ir muzikos sparnų“ 

R. Reikienė, Laivių 

filialas 

56.  Birželio 8 d. Renginys visuomenei „Baltasis vakaras: 

Sena – tai atrasta nauja“ 

B. Naujokaitienė 

Fojė 

57.  Liepos 4 d. Kūrybinis – edukacinis užsiėmimas „Gintaro 

magija“ su tautodailininku, gintaro meistru 

Gintaru Eiduku 

Z. Metrikienė, 

Kalniškių filialas 

58.  Rugpjūčio 

mėn. 

Neformalaus suaugusiųjų švietimo 

programos renginiai „Viskas įskaičiuota“ (5) 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

59.  Rugsėjo 26 d. Popietė-filmo peržiūra „Miškais ateina 

ruduo“, skirta Mariaus Katiliškio 100-

osioms gimimo metinėms 

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

60.  Rugsėjo 26 d. Literatūros ir muzikos popietė – susitikimas 

su rašytoju Juozu Gaižausku 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

61.  Rugsėjo 27 d.  Popietė „Reikia turėti šviesos su savimi, iš 

savęs...“, skirta Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio metams 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

62.  Rugsėjo 27 d. Popietė „Prisiminimų takais“, skirta 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

63.  Nuo rugsėjo 3 

d. iki gruodžio 

3 d. 

Turnyro „Auksinis protas“ 22 sezono 

žaidimai (14) 

B. Naujokaitienė, 

Fojė 

 Spalio mėn. Dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus 

kinas“ seansai (2) 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

64.  Spalio mėn. MIRKT programos renginiai (2) D. Rimkuvienė, 

Medijų centras 

65.  Spalio 24 d.  Šventinis renginys „Metų ratui apsisukus“, 

skirtas Kalniškių filialo 70-ies metų 

sukakčiai  

Z. Metrikienė, 

Kalniškių filialas 

66.  Gruodžio 1 d. Kalėdinių dekoracijų dirbtuvės 

bendruomenei 

B. Naujokaitienė, 

Fojė 

67.  Gruodžio 6-7 

d. 

Kalėdų mugė „Įkvėpk! Kalėdos“ (7) B. Naujokaitienė, 

Fojė 

68.  Gruodžio 5 d.  Kūrybinė edukacija „Advento vainiko 

pynimas“ 

J. Grigalauskienė, 

Laukžemės filialas 
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Žodiniai kultūrinės veiklos renginiai jaunimui 

 

Eil. Nr. DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

69.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 20 

d. 

Edukacija-ekskursija „Detektyvas 

bibliotekoje“ (10) 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

70.  Nuo sausio 17 

d. iki liepos 30 

d. 

„Širdžių ir arbatos“ jausmų klubo 

susitikimai su tarptautinėmis savanorėmis 

Sterre ir Mari (7) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

71.  Nuo vasario 2 

d. iki gruodžio 

19 d. 

Užsiėmimų ir veiklų ketvirtadieniai atviroje 

erdvėje jaunimui „Savas kampas“ – 

VEIKIAM“ (20) 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

72.  Nuo vasario 1 

d. iki gruodžio 

20 d. 

Patyriminė edukacija „Netikėta: žodžio 

aromato paslaptis“ (3) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

73.  Nuo vasario 1 

d. iki gruodžio 

20 d. 

Saviugdos studija „Svajonės PIN kodas“ (3) I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

74.  Vasario 13 d. Užgavėnių atrakcija vaikams ir jaunimui 

„Pirmas blynas – neprisvilęs“ 

S. Gagilaitė, 

I. Mažeikienė, 

Edukacijos erdvės 

75.  Vasario 14 d. Pramogų studija „Meilės kioskelis“ S. Gagilaitė, 

I. Mažeikienė, 

Edukacijos erdvės 

76.  Vasario 21 d. Patyriminė edukacija „Formulė su 

atsakymu: laimė“ 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

77.  Kovo 7 d. Kūrybinės dirbtuvės „Kvapų magija – 

leidžiu sau“ 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

78.  Kovo 21 d. Edukacija „Kelionė po pasaulį – 

atvirlaiškiu“ 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

79.  Kovo 28 d. Kūrybinės dirbtuvės „Velykos kitaip: 

margučių išdaigos“ 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

80.  Nuo balandžio 

8 d. iki 

rugpjūčio 30 d. 

Dėkingumo praktikų užsiėmimai jaunimui 

su „Dėkingumo akademijos“ įkūrėja Aiste 

Jonauskiene „Esu. Jaučiu. Dėkoju“ (4) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

81.  Balandžio 19 d. Scena jaunimui – talentų pasirodymai 

„Aukštyn –2024“ 

I. Mažeikienė, 

Konferencijų salė 

82.  Nuo balandžio 

22 d. iki 

gegužės 30 d. 

Praktinė muzikos edukacija „Muzikos 

paslaptys: kelionė stygomis“ su Klaipėdos 

vaikų laisvalaikio centro klubo „Žuvėdra“ 

gitaros būrelio „Presto“ mokytoju Donatu 

Momkumi (2) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

83.  Balandžio 26 d. Edukacija „Būtybių tyrinėtojos kabinetas“ 

su rašytoja Kotryna Zyle 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 
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84.  Gegužė 9 d. Grafiti meno edukacija „Spalvų 

eksperimentas“ 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

85.  Birželio 13-14 

d. 

Mokymų programa „Kultūra atrakina: repo 

ritmu“ 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

86.  Liepos 23 d. Maisto gaminimo edukacija „Skonio fiesta: 

dešrainiai“ 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

87.  Rugpjūčio 12 

d. 

Jaunimo grupės „Neto“ koncertas, skirtas 

Tarptautinei jaunimo dienai 

I. Mažeikienė, 

Bibliotekos lauko 

erdvė „Pramogų sala“ 

88.  Rugsėjo 6 d. „Taško“ teatro spektaklis „Pirštinė“ I. Mažeikienė, 

Konferencijų salė 

89.  Spalio 11 d. Džiazo šokių asociacijos „Jazz house“ Lindy 

Hop pamoka ir pasirodymas „Iššūkis: šoku“ 

I. Mažeikienė, 

Konferencijų salė 

90.  Lapkričio 28 d.  Kūrybinės dirbtuvės „Draugystės tiltais“ I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

91.  Nuo gruodžio 1 

d. iki 20 d. 

Kalėdinis protmūšis „Kiek žaisliukų ant 

eglutės“ (4) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

92.  Gruodžio 12 d. Kūrybinės dirbtuvės „Kuriu tau dovaną“ I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

93.  Gruodžio 19 d. Edukacija–turnyras „Kalėdinės slėpynės 

2024“ (4) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

 

 

Žodiniai kultūrinės veiklos renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

94.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Ekskursija-edukacija „Atradimai 

bibliotekoje“ (5) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

95.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Margarita (ne)tobulų piešinių 

šalyje“ (5) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

96.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Stalo žaidimų popietė (16) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

97.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Viktorina „Išgūglink!“ (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

98.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Mamų ir vaikučių rytmečiai (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

99.  Vasario 9 d. Diskusija „Grėsmės internete. Kuo galiu 

pasitikėti?“, skirta Saugesnio interneto 

savaitei 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 
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100.  Vasario 21 d.  Viktorina vaikams „Moki žodį – žinai 

kelią“, skirta Gimtosios kalbos dienai 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

101.  Kovo 5 d.  Edukacija „Trispalviai Laisvės malūnėliai“, 

skirta Nepriklausomybės atkūrimo dienai  

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

102.  Kovo 21 d. Velykinės dirbtuvėlės šeimoms 

„Kiaušinienė“ 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

103.  Kovo 27 d.  Rytmetis „Pasimatuoti teatrą“ su Darbėnų 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

vaikais, skirtas Teatro dienai 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

104.  Nuo kovo mėn. 

iki lapkričio 

mėn. 

„Medijų ir informacinio raštingumo žinių 

atnaujinimas“  (vaikams) (4) 

D. Rimkuvienė, 

Medijų centras 

105.  Nuo gegužės 1 

d. iki birželio 

27 d. 

Lauko žaidimų popietė „Išeik į kiemą“ (6) S. Gagilaitė, 

I. Mažeikienė, 

Bibliotekos lauko 

erdvė „Pramogų sala“ 

106.  Gegužės 31 d. Žaidimų ir pramogų  popietė vaikams „O 

mes vaikai, o mes pasaulis“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

Z. Metrikienė, 

Kalniškių filialas 

107.  Birželio 1 d. Kretingos miesto šventės „Linksmasis 

kampelis“ 

S. Gagilaitė, 

I. Mažeikienė, 

Bibliotekos lauko 

erdvė „Pramogų sala“ 

108.  Birželio 4 d.  Garsiniai skaitymai mažiesiems „Sapnų 

katytė“, skirta vaikų rašytojo Kęstučio 

Kasparavičiaus  70-osioms metinėms 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

109.  Nuo birželio 17 

d. iki 21 d. 

Vaikų vasaros stovykla „Kaip knygoj“ (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

110.  Liepos 4 d.  Kūrybinė veikla „Karūna Karaliui“, skirta 

Mindaugo karūnavimo dienai 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

111.  Rugpjūčio 7 d. Edukacinė popietė „Gimtinė“, skirta 

Raguviškių kaimo 330-ojo gimtadienio 

minėjimui 

R. Dručiūnienė, 

Raguviškių filialas 

112.  Rugpjūčio 26 

d. 

Piešimo ant akmenukų pamokėlė vaikams A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

113.  Rugsėjo 1 d. Mokslo ir žinių dienai, skirta fotosesija 

šeimoms 

S. Gagilaitė, 

Fojė 

114.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki gruodžio 

29 d. 

Neformaliojo vaikų švietimo programos 

užsiėmimai (15) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

115.  Lapkričio 18 d. Garsiniai skaitymai „Ką šnabžda pusnynų 

nykštukai“, skirta Šiaurės literatūros savaitei 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

116.  Nuo gruodžio 2 

d. iki 20 d. 

Edukacija „Šikšnosparniuko Kalėdos“ (3) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

 

 

Vaizdiniai skaitymo skatinimo renginiai suaugusiesiems 
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Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

117.  Nuo sausio 8 d. Spaudinių paroda „Tikros istorijos“ V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

118.  Nuo vasario 5 

d. 

Spaudinių paroda „Maistas sielai“ 

 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

119.  Nuo kovo 4 d. Spaudinių paroda „Per knygą į grožį“ V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

120.  Nuo kovo 4 d. 

iki 28 d. 

Spaudinių paroda „Atgaiva sielai...“, skirta 

Pasaulinei poezijos dienai  

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

121.  Nuo balandžio 

2 d. 

Spaudinių paroda, skirta R. Granausko 85-

osioms gimimo metinėms 

 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

122.  Nuo balandžio 

3 d. iki 28 d.  

Spaudinių paroda „Žodžių glostytojas“, 

skirta prozininko, dramaturgo, eseisto R. 

Granausko 85-osioms gimimo metinėms 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

123.  Nuo balandžio 

4 d. iki 14 d. 

Knygų paroda „Sveikata iš knygų“, skirta 

Pasaulinei sveikatos dienai 

J. Grigalauskienė, 

Laukžemės filialas 

124.  Nuo balandžio 

26 d. iki 

gegužės 28 d.  

Literatūros paroda „Biblioteka: informacija 

ir žinios  – kiekvienam“, skirta Nacionalinei 

Bibliotekų savaitei  

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

125.  Nuo gegužės 2 

d. 

Spaudinių paroda „Klestintis sodas ir 

daržas“ 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

126.  Nuo balandžio 

22 d. 

Knygų, su iliustruotomis briaunomis, paroda B. Naujokaitienė, 

P. Sutkutė, 

Parodų stendai 

127.  Nuo gegužės 2 

d. iki 17 d.  

Spaudinių paroda „Lietuviško žodžio 

kelias“, skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

128.  Nuo gegužės 

23 d. iki 30 d. 

Aktyvioji paroda „Jaunimas skaito: knygų 

meniu“ 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

129.  Nuo birželio 3 

d. 

Spaudinių paroda „Susitikimas su filosofija“ V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

130.  Nuo birželio 3 

d. iki 27 d. 

Spaudinių paroda „Kunigai, dirbę 

Kartenoje“, skirta Kartenos Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios 390 metų 

sukakčiai 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

131.  Nuo liepos 1 d.  Spaudinių paroda „Keliauti – tai gyventi“ 

/Dalai Lama/ 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

132.  Nuo rugsėjo 25 

d. iki 30 d. 

Leidinių paroda „Uždraustų knygų savaitė“ P. Sutkutė, 

Fojė 
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133.  Nuo rugsėjo 2 

d. 

Spaudinių paroda „Muzika sujungia sielas“ 

/J. Leitaitė/ 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

134.  Nuo spalio 1 d. Spaudinių paroda „Asmenybės grožinėje 

literatūroje“ 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

135.  Nuo lapkričio 3 

d. iki 23 d. 

Spaudinių paroda „Atmintis“, skirta poetės, 

Kretingos rajono garbės pilietės Nijolės 

Rimkienės 90-osioms gimimo metinėms 

Z. Metrikienė, 

Kalniškių filialas 

136.  Nuo lapkričio 

25 d. iki 

gruodžio 9 d.  

Spaudinių paroda „Kalbu iš tylos”, skirta 

rašytojos, dramaturgės Vandos Juknaitės 75-

ajam gimtadieniui 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

137.  Nuo gruodžio 4 

d. 

Spaudinių paroda „Jaukiems žiemos 

vakarams“ 

V. Taujenienė, 

R. Kuizinienė, 

Abonementas 

 

 

Vaizdiniai skaitymo skatinimo renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

138.  Nuo balandžio 

2 d. 

Knygų paroda „Knygų potvynis“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

139.  Nuo balandžio 

22 d. iki 29 d. 

Akcija „Skaityk, draugauk, mainykis!“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei  

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

140.  Nuo gegužės 2 

d. 

Knygų paroda „Darbėnai. Ką žmonės 

dirba?“ 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

141.  Nuo birželio 3 

d. 

Knygų paroda „Apie šį bei tą – juokingai, 

trumpai, nerimtai“, skirta rašytojo, 

dailininko K. Kasparavičiaus 70-osioms 

gimimo metinėms 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

142.  Nuo birželio 17 

d. iki 28 d.  

Spaudinių paroda „Mūūū ir Kaaarrrr”, skirta 

švedų vaikų rašytojos Jujjos Wieslander 80-

osioms gimimo metinėms 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

143.  Nuo liepos 1 d. Knygų paroda „Kodas „slaptai“: 

dienoraščiai“ 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

144.  Nuo rugpjūčio 

1 d.  

Knygų paroda  „Nuo knygos iki filmo“ Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

145.  Nuo rugsėjo 2 

d. 

Knygų paroda „Pykšt, pokšt: eksperimentai“ 

 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

146.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 13 d. 

Senų vadovėlių paroda „Iš ko mokėsi 

mamos ir seneliai“ 

R. Žilinskienė, 

Kurmaičių filialas 

147.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 29 d. 

Literatūros paroda „Žinių šalin skambutis 

kviečia“, skirta Mokslo ir žinių dienai 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 
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148.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 29 d. 

Knygų paroda „Knygos į pagalbą mokantis“, 

skirta Mokslo ir žinių dienai 

J. Grigalauskienė, 

Laukžemės filialas 

149.  Nuo spalio 1 d. Knygų paroda „Dinozaurija – milžinų 

pasaulis“ 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

150.  Nuo spalio 2 d. 

iki 31 d.  

Spaudinių paroda „Mažųjų draugų 

pasakojimai“, skirta Pasaulinei gyvūnijos 

dienai 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

151.  Nuo lapkričio 4 

d. 

Knygų paroda „Knygos iš šiaurės“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

152.  Nuo gruodžio 2 

d. 

Knygų paroda „Snieguotos istorijos“ Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

 

 

Žodiniai skaitymo skatinimo renginiai suaugusiesiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

153.  Nuo sausio 8 d. 

iki gruodžio 20 

d. 

Susitikimai su rašytojais, visuomenės 

veikėjais (susitikimai, knygų pristatymai) 

(10) 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė, 

Bibliotekos lauko 

erdvė 

154.  Nuo sausio 8 d. 

iki gruodžio 20 

d. 

Knygų klubo „9 puslapis“ susitikimai (10) P. Sutkutė, 

Susitikimų erdvė 

155.  Sausio 8 d. Poeto, kunigo Beno Lyrio (Benas Audrius 

Martusevičius) naujausios knygos „365 

įkvėpimai mylėti“ pristatymas 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

156.  Sausio 12 d. Justinos Ivanauskaitės-Pečiulės knygos 

„Šunys ir liežuviai“ pristatymas  

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

157.  Vasario 8 d. Dainos Kleponės knygos „Kritusių mazgas“ 

pristatymas 

P. Sutkutė, 

Susitikimų erdvė 

158.  Vasario 14 d. Akcija „Pasimatymas su knyga“ P. Sutkutė, 

Fojė 

159.  Nuo vasario 1 

d. iki gruodžio 

20 d. 

Protų mūšis „Knygų bokštas: misija 

įmanoma“ (5) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

160.  Vasario 28 d. Jūratės Norvaišienės knygos „Vienos raidės 

istorijos“ pristatymas Konferencijų salėje 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

161.  Kovo 8 d.  Popietė-diskusija „Moters vaidmuo istorijos 

vingiuose“ 

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

162.  Kovo 8 d. Poezijos ir muzikos vakaras „Moterys 

moterims“ 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

163.  Kovo 15 d. Filmo „Knygnešys“ peržiūra ir aptarimas, 

skirtas Knygnešio dienai  

Z. Metrikienė, 

Kalniškių filialas 

164.  Balandžio 23 d. Edukacija „Paieška knygų lentynoje“, skirta 

Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai  

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 
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165.  Balandžio 23 d. Akcija „Įdomūs faktai apie knygą“, skirta 

Tarptautinei knygos dienai 

B. Naujokaitienė, 

Fojė 

166.  Nuo balandžio 

23 d. iki 30 d. 

Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai (5) B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

167.  Nuo gegužės 

23 d. iki 30 d. 

Bibliotekininkų savaitei skirta akcija 

„Knygos su akcija“ 

S. Gagilaitė, 

Fojė 

168.  Gegužės 7 d. Edukacija „Kalbos namuose“, skirta 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

(2) 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

169.  Birželio 3 d. Skaitymo skatinimo akcija „Tėčiai skaito 

vaikams“ 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

170.  Rugpjūčio 20 

d.  

Literatūrinė popietė - pasikalbėjimai ,,Nešti 

vėjo sparnais“, skirta lietuvių poetės aktorės, 

pedagogės, Kretingos rajono garbės pilietės 

Marijos Meilės Kudarauskaitės 92-jų metų 

gimtadieniui 

R. Žilinskienė, 

Kurmaičių filialas 

171.  Rugpjūčio 23 

d. 

Krašto kūrėjų vakaras, skirtas Baltijos kelio 

dienai 

B. Naujokaitienė, 

Lauko erdvė 

172.  Rugpjūčio 

mėn. 

Performatyvūs vakaro skaitymai su aktoriais 

(3) 

B. Naujokaitienė, 

Lauko erdvė 

173.  Spalio 22 d.  Mokomojo filmo „Pažink medijas su 

Klaudija“ peržiūra, skirta Pasaulinei medijų 

ir informacinio raštingumo (MIR) savaitei 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

174.  Lapkričio 14 d. Literatūrinė popietė „Žiemos vakarai su 

knyga ir arbata“ 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

175.  Lapkričio 15 d. Literatūrinė-muzikinė popietė „Aš tau nešu 

dainuojančią jaunystę“, skirta S. Nėries 110-

osioms gimimo metinėms 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

176.  Lapkričio mėn.  Kretingos knygų mugė’24 (6) B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

 

 

Žodiniai skaitymo skatinimo renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

177.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Lapė pipliotekoje“ (4) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

178.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Slieko pasaka“ (4) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

179.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Žodžių žaidynės“ (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

180.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Sensoriniai skaitymai „Meškis ir žąsis. 

Žiema“ (4) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

181.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Sensoriniai skaitymai „Meškis iš žąsis. 

Pavasaris“ (4) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 
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182.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Sensoriniai skaitymai „Baisieji Alano 

dantys“ (5) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

183.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Pasek man...“ (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

184.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Panama labai graži“ (5) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

185.  Nuo sausio 26 

d. iki gruodžio 

14 d. 

Ankstyvojo skaitymo užsiėmimai „Pupų 

sodas“ (9) 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

186.  Nuo sausio 27 

d. iki gruodžio 

14 d. 

Mažųjų šeštadieniai „Kas namelyje gyvena“ 

(9) 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

187.  Balandžio 2 d. Kauno „Drakoniuko“ teatro aktorės Erikos 

Laurinavičiūtės-Šuklinskienės pirštininių 

lėlių parodos „Mes gyvi“ pristatymas ir 

spektaklis „Dangus griūva“, skirtas 

Tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

188.  Balandžio 12 d. Komiksų kūrimo dirbtuvės „Komiksai nuo 

0“ su Ula Šimulynaite (2) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

189.  Balandžio 23 d. Sensoriniai skaitymai „75 kartus op paskui 

Zuikį Puikį“ 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

190.  Gegužės 10 d. Komiksų zinų dirbtuvės su Akvile 

Magicdust (2) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

191.  Gegužės 24 d. Komiksų dirbtuvės „Miestų istorijos“ su 

Viktorija Ežiukas (2) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

192.  Birželio 27 d.  Edukacinės vaikų skaitymo skatinimo 

programos „Magiška kelionė knygų 

puslapiais” renginys – literatūrinė valanda 

„Narnijos ir kitos kronikos” 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

193.  Nuo liepos 1 d. 

iki rugpjūčio 

29 d.  

Vasaros popietiniai skaitymai netradicinėje 

aplinkoje „Po medžiais...“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

194.  Rugsėjo 6 d. Garsinis skaitymas „Pažinkime jūros 

paslaptis“, skirta Baltijos jūros dienai 

A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

195.  Rugsėjo 25 d. Edukacija „Visada mažas Meškiukas 

Rudnosiukas“, skirta poeto Vytės 

Nemunėlio personažo Meškiuko 

Rudnosiuko 80-mečiui 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

196.  Rugsėjo 27 d. Scenarijaus ir komisų kūrimo dirbtuvės 

„Nupiešta istorija“ su Mariumi 

Marcinkevičiumi ir Lina Itagaki (2) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

197.  Spalio 4 d. Popietė-edukacija „Bitės, medus ir vaškas“, 

skirta Pasaulinei gyvūnų dienai 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 
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198.  Spalio 11 d. Pažintis su interaktyviu grafiniu romanu 

„Kilnieji sukčiai“ su Agne Žagrakalyte (2) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

199.  Nuo spalio 1 d. 

iki 30 d. 

Edukacija „Siaubo knygų diena“ (3) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

200.  Spalio 3 d. Garsinis skaitymas „Katytės Tikės miškas“, 

skirtas Pasaulinei gyvūnijos dienai 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

201.  Gruodžio 5 d. Garsinio skaitymo rytmetis „Nykštukų 

abėcėlė„ iš skaitymo skatinimo programos  

„Metų laikų istorijos“ 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

 

 

Vaizdiniai etnokultūros renginiai suaugusiesiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO 

VIETA 

202.  Nuo sausio 2 

d. iki gruodžio 

30 d. (paroda 

papildoma 

kiekvieną 

mėnesį) 

Dienos veiklos centro Salantų padalinio 

neįgaliųjų lankytojų keramikos darbų paroda 

„Molinės paslaptys – tautodailės turtai“  

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

203.  Nuo vasario 1 

d. iki 15 d.  

Nuotraukų paroda „Užgavėnės kaime. 

Kaukės“ 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

204.  Nuo kovo 18 

d. iki 29 d.  

Spaudinių paroda „Kryždirbystė Lietuvoje“ R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

205.  Nuo kovo 25 

d. iki 

balandžio 5 d.  

Spaudinių paroda „Velykos – laikas švęsti 

naują pradžią“ 

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

206.  Nuo balandžio 

2 d. iki 12 d.  

Karpinių paroda „Velykiniai karpiniai“ A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

207.  Nuo birželio 3 

d. iki 28 d.  

Spaudinių paroda „Paparčio žiedo paslaptis“ B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

208.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 27 d.  

Justės Lipinskienės austų juostų paroda J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

209.  Nuo rugsėjo 2 

d. iki 27 d. 

Birutės Markaitienės karpinių paroda 

„Popierinė pasaka“ 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

210.  Nuo lapkričio 

15 d. iki 

gruodžio 10 d.  

Kraštotyros medžiagos paroda „Suaugęs su 

ąžuolu“, skirta kraštiečio, skulptoriaus, 

tautodailininko Adolfo Viluckio 85-osioms 

gimimo metinėms 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 
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211.  Nuo gruodžio 

2 d. iki 23 d. 

Dokumentų paroda „Advento skaitiniai“ D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

212.  Nuo gruodžio 

2 d. iki 23 d.  

Spaudinių paroda „Metų virsmas“ B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

213.  Nuo gruodžio 

9 d. iki 30 d.  

Spaudinių paroda „Laukiam iš žvaigždės 

stebuklo“, skirta Advento tradicijoms ir Šv. 

Kalėdoms 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

 

 

Vaizdiniai etnokultūros renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO 

VIETA 

214.  Nuo vasario 1 

d. iki 28 d.  

Dokumentų paroda „Duonos kelias“ D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

215.  Nuo kovo 1 d. 

iki 30 d.  

Spaudinių  paroda „Duonos riekėj – 

žiemkenčio kelias“, skirta Pasaulinei Žemės 

dienai 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

216.  Nuo kovo 28 

d. iki 

balandžio 10 d. 

Knygų ir edukaciniuose užsiėmimuose 

pagamintų velykinių puošmenų paroda 

„Margučių krepšelis“ 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

217.  Nuo balandžio 

4 d. iki 19 d.  

Piešinių paroda „Vaikų Velykėlės“, skirta 

Atvelykiui 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

218.  Nuo lapkričio 

3 d. iki 18 d.  

Vaikiškų smulkiosios tautosakos knygų 

paroda „Neš pelytė vandenėlį“ 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

219.  Nuo lapkričio 

5 d. iki 

gruodžio 5 d.  

Spaudinių paroda „Tarmiškai šneku – 

bagotas esu“, skirta Žemaitiško rašto 

metams Kretingos rajone 

R. Reikienė, Laivių 

filialas 

220.  Nuo gruodžio 

2 d. iki 30 d. 

Rankdarbių paroda „Šiaudiniai žaisliukai 

eglutei“ 

A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

221.  Nuo gruodžio 

6 d. iki 27 d.  

Spaudinių paroda „Kalėdinės istorijos 

mažiems ir dideliems“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

 

 

Žodiniai etnokultūros renginiai suaugusiesiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO 

VIETA 

222.  Vasario 2 d.  Popietė-edukacija „Kai namai pakvimpa 

duona“, skirta Šv. Agotos duonos dienai 

Z. Viršilienė, 

Kartenos filialas 
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223.  Vasario 5 d.  Popietė „Duona ... vakar šiandien ir rytoj“, 

skirta Duonos dienai 

J. Zubernienė, Budrių 

filialas 

224.  Kovo 15 d.  Susitikimas  su pranciškonu vienuoliu 

Broliu Astijumi „Kai kalbi, tavo žodžiai turi 

būti geresni už tylą“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

225.  Kovo 15 d. Edukacinė popietė, verbų gamyba „Kokia 

merga, tokia verba“  

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

226.  Kovo 27 d.  Edukacija suaugusiems „Velykinis kiaušinis 

kitaip“ 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

227.  Balandžio 5 d.  Edukacinis užsiėmimas „Rid, rid, rid margi 

margučiai“ 

R. Rimkuvienė, S. 

Įpilties filialas 

228.  Gegužės 15 d.  Diktantas žemaitišku raštu „Žinomas ir 

nepažintas žemaitiškas raštas“, skirtas 

Žemaitiško rašto metams Kretingos rajone 

V. Gembutienė, 

Juodupėnų filialas 

229.  Rugpjūčio 12 

d. 

Kūrybinė edukacija „Rankdarbiai iš šiaudų“ A. Kliknienė, Šukės 

filialas 

230.  Rugpjūčio 12 

d. 

Kūrybinė edukacija „Tegul šventę aplanko 

žydinti nuotaika“, skirta Žolinėms 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

231.  Spalio 17 d.  Edukacinis užsiėmimas „Žaislų vėlimas iš 

vilnos“ 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

232.  Lapkričio 15 d.  Popietė „Darbas meistrą giria“ iš renginių 

ciklo „Meilė istorijai jungia kartas“ 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

233.  Gruodžio 5 d. Edukacinis užsiėmimas „Ant angelo sparnų 

gerumas supas“ 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

 

 

Žodiniai etnokultūros renginiai vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO 

VIETA 

234.  Vasario 4 d. Popietė „Kur ramu, ten tėvai, kur duonelė, 

ten namai“,  skirta Šv. Agotos dienai 

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

235.  Vasario 13 d. Edukacija „Blynus kepam, uogienę tepam“, 

skirta Užgavėnių šventei 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

236.  Balandžio 5 d.  Margučių ridenimo šventė „Zuikių 

Velykėlės“ su Darbėnų gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikais 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 
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237.  Balandžio 8 d. Edukacija – užsiėmimas „Mes gyvi“. 

Susitikimas su Kauno „Drakoniuko“ teatro 

aktore Erika Šuklinskiene (teatrinių lėlių 

spektaklis)  

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

238.  Spalio 22 d. Kūrybinė edukacija „Paukštelių iš siūlų 

gamyba“ 

V. Gembutienė, 

Juodupėnų filialas 

239.  Spalio 22 d. Teminė popietė „Spėjam mįslę keturgyslę“ R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

240.  Lapkričio 19 d.  Edukacinė popietė „Gimtojo krašto tarmė“ B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

241.  Gruodžio 13 d. Garsiniai skaitymai „Kalėdų istorijos“ B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

242.  Gruodžio 17 d. Mokomosios – kūrybinės dirbtuvės „Savo 

rankelėm kuriam Kalėdas“ 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

 

 

Vaizdiniai atmintinų datų ir reikšmingų sukakčių minėjimo renginiai  

suaugusiems 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

243.  Nuo sausio 2 d. 

iki balandžio 

23 d. 

Lietuvos dainų šventės 100-mečiui skirta 

instaliacija 

Parodų erdvės (1 a.) 

244.  Nuo vasario 9 

d. iki 23 d. 

Literatūrinė ir dokumentų paroda „Trispalvė 

istorijos knyga“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

245.  Nuo kovo 7 d. 

iki 17 d.  

Spaudinių paroda „Laisvės pavasaris“, skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

246.  Nuo gegužės 2 

d. iki birželio 

27 d.  

Spaudinių paroda „Tarp Europos valstybių“, 

skirta  Lietuvos Respublikos Seimo 

paskelbtų atmintinų datų įprasminimui 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

247.  Nuo gegužės 3 

d. iki 30 d. 

Spaudinių paroda „Lietuva ir Europos 

Sąjunga“, skirta Europos Sąjungos metams 

Z. Viršilienė, Kartenos 

filialas 

248.  Nuo birželio 10 

d. iki 20 d. 

Spaudinių paroda „Kančių ir vilties kelias“, 

skirta Gedulo ir vilties dienai 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

249.  Nuo birželio 10 

d. iki 21 d. 

Spaudinių paroda „Atminties neištremsi“, 

skirta Gedulo ir vilties dienai 

J. Zubernienė, Budrių 

filialas 

250.  Nuo rugpjūčio 

1 d. iki 16 d.  

Spaudinių paroda „Mitais ir propaganda 

apipintas prezidentas“, skirta 

Nepriklausomos Lietuvos prezidento Antano 

Smetonos 150-osioms gimimo metinėms  

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Budrių filialas 

251.  Nuo rugsėjo 9 

d. iki lapkričio 

8 d.  

Spaudinių paroda „Diplomatai Lozoraičiai: 

kol plaka lietuvių širdys Lietuva bus“, skirta 

Diplomatų Lozoraičių metams 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 
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252.  Nuo lapkričio 

28 d. iki 29 d. 

Spaudinių paroda „Laiškai pasiliekantiems“, 

skirta poetės, politikos ir visuomenės 

veikėjos Dalios Teišerskytės 80-osioms 

gimimo metinėms  

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

 

 

Vaizdiniai atmintinų datų ir reikšmingų sukakčių minėjimo renginiai  

vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

253.  Nuo vasario 2 

d. 

Knygų paroda „Lietuva – įdomiai, 

šmaikščiai ir skaniai“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

254.  Nuo kovo 4 d. Knygų apie laisvę paroda „Laisvė džiaugtis, 

gyventi, mylėti“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Z. Mačiuvienė, 

Vaikų literatūros 

centras 

255.  Nuo balandžio 

22 d. iki 29 d.  

Nacionalinei Bibliotekų savaitei skirta 

dokumentų paroda „Aš esu biblioteka. 

Ateik, pažink, pajausk“ 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

256.  Nuo gegužės 2 

d. 

Grafikos darbų paroda „Valančius spalvose“ S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

257.  Nuo gegužės 2 

d. iki 20 d. 

Spaudinių paroda „Kelionė aplink Europą“, 

skirta Europos dienai 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

258.  Nuo liepos 1 d. 

iki rugpjūčio 

29 d.  

Spaudinių paroda „Amžių sutartinė“, skirta 

Dainų šventės metams 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

259.  Nuo rugpjūčio 

12 d. iki 29 d. 

Spaudinių paroda „Laisvės kelias“, skirta 

Baltijos kelio 35-ečiui 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

 

 

Žodiniai atmintinų datų ir reikšmingų sukakčių minėjimo renginiai  

suaugusiesiems  

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

260.  Nuo vasario 28 

d. iki gruodžio 

31 d. 

Protų mūšis „M. Valančius: ir veizėti, ir 

klausyties“ (5) 

 

I. Mažeikienė, 

Jaunimo edukacijos 

erdvė 

261.  Kovo 12 d. Viktorina „Šalis ta Lietuva vadinasi“, skirta 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

R. Rimkuvienė, S. 

Įpilties filialas 

262.  Nuo balandžio 

2 d. iki 

lapkričio 29 d. 

Valančiaus užduočių knygelės pristatymo 

renginių ciklas (5) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

263.  Balandžio 9 d. Popietė „Į gyvenimą mano ateiki“, skirta 

mokytojos, menininkės F. Stramilaitės 70-

ajam jubiliejui 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

264.  Balandžio 30 d. Informacinė-pažintinė konferencija 

„Vienuolyno sodo legendos“ 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 

265.  Gegužės 1 d. – 

spalio 30 d. 

Projekto „Nauja – atrasta sena: vienuolyno 

sodo paslaptys“ renginiai (2) 

B. Naujokaitienė, 

Konferencijų salė 
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266.  Birželio 10 d.  Sueiga „Skaudžios istorijos aidas“, skirta 

Gedulo ir vilties dienai 

D. Paulikienė, J. 

Anužienė, Darbėnų 

filialas 

267.  Birželio 11 d.  Paskaita „Lozoraičiai kelyje į laisvę“, skirta 

Diplomatų Lozoraičių metams 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 

268.  Birželio 14 d.  Popietė „Kas gi tau, lietuvi, šitą dalią skyrė“, 

skirta Gedulo ir vilties dienai 

V. Macienė, Kūlupėnų 

filialas 

269.  Rugpjūčio 2 d. Istorijos popietė „Gimęs būti diplomatu“, 

skirta Diplomatų Lozoraičių metams  

V. Gembutienė, 

Juodupėnų filialas 

270.  Lapkričio 19 d. Literatūros popietė „Gyvi poezijos žodžiai“, 

skirta kraštietės poetės Nijolės Rimkienės 

90-osioms gimimo metinėms paminėti 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 

271.  Lapkričio 19 d. Edukacija „Koram ėr rašuom žemaitėška“, 

skirta Žemaitiško rašto metams Kretingos 

rajone 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

272.  Gruodžio 20 d. Popietė „Rašau ir kalbu tėvų ir senelių 

kalba“, skirta Žemaitiško rašto metams 

Kretingos rajone 

B. Jonušienė, Erlėnų 

filialas 

 

 

Žodiniai atmintinų datų ir reikšmingų sukakčių minėjimo renginiai  

vaikams 

 

Eil. 

Nr. 

DATA PAVADINIMAS ORGANIZATORIUS 

IR RENGINIO VIETA 

273.  Nuo sausio 2 d. 

iki gruodžio 30 

d. 

Edukacija „Kontrabandininkų vadas“ (6) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

274.  Nuo kovo 1 d. 

iki 29 d. 

Edukacija „Mano miela, lietuvių kalba“ (2) S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

275.  Nuo balandžio 

24 d. iki 25 d. 

Komiksų dirbtuvės „Valančius spalvose“ su 

Migle Anušauskaite (4) 

S. Gagilaitė, 

Vaikų edukacijos 

erdvė 

276.  Gegužės 9 d.  Edukacija ,,Pažinkime Europą“, skirta 

Europos Sąjungos metams 

B. Markaitienė, 

Grūšlaukės filialas 

277.  Gegužės 10 d.  Rytmetis vaikams „Europa. Kokią ją 

pažįstame?“, skirtas Europos Sąjungos 

metams 

 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

278.  Birželio 3 d. Kūrybinė veikla „Apyrankė draugui“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

K. Vencevičienė, 

Jokūbavo filialas 

279.  Birželio 3 d.  Garsinio skaitymo valandėlė „Tėčiai skaito 

vaikams“, skirta Tėvo dienai 

J. Grigalauskienė, 

Laukžemės filialas 

280.  Liepos 3 d.  Viktorina „Ką žinai ir ko nežinai apie 

Lietuvą?“, skirta Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo dienai 

J. Kontrimaitė-Biuso, 

Baublių filialas 
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281.  Liepos 4 d.  Garsiniai knygų skaitymai „Karaliai“, skirta 

Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai 

J. Maciuvienė, A. 

Kripienė, Salantų m. 

filialas 

282.  Spalio 16 d.  Teminė popietė „Cyruleelė gėiduojėms“, 

skirta Žemaitiško rašto metams Kretingos 

rajone 

R. Girskienė, M. 

Rogačiovienė, 

Vydmantų filialas 
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3 priedas 

 

 2024  METŲ PROJEKTAI 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Prašoma  

suma 

Projektas pateiktas 

1.  „Ankstyvojo skaitymo skatinimo programa 

„Pupų sodas“ 

6850,00 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

2.  „Meno daugiaaukštis: jaunimas lifte“ 9810,00 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

3.  Kūrybinės dirbtuvės „Istorijos įkvėpti 

komiksai“ 

6300,00 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

4.  „Iliustruotos Motiejaus Valančiaus 

patarlės“ 

11650,00 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

5.  „Nauja - atrasta sena: vienuolyno sodo 

paslaptys“ 

43072,50 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

6.  „Bendruomenių sutelktis kultūrinių 

kompetencijų ugdymui. 2024 m.“ 

20200,00 Lietuvos kultūros taryba 

ir Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracijai 

 Iš viso: 97882,50 Eur  

 

Pastaba: Kretingos rajono savivaldybės administracijai paskelbus konkursus, numatoma teikti 

paraiškas „Vaikų neformaliojo švietimo“, „Atvirų jaunimo erdvių“  ir „Suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo“ programoms. Nuo 2022 m. įgyvendinama Viešosios bibliotekos administruojama 

Kultūrinės veiklos programa. Lietuvos kultūros tarybos antrajam finansavimo etapui planuojama 

teikti vieną paraišką Atminties institucijų programai ir vieną paraišką – Ugdymas kultūra programai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

SUDERINTA: 

Kultūros ir sporto skyriaus vedėja 

 

Dalia Činkienė 
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4 priedas 

Viešosios bibliotekos struktūra 

 

 

 

 

 

 


